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I-l PE[tt/ ET: 3auuyvax CxynurrHe onurilHe.

Crynurnua onun4He Kocjepnh, Ha cepHill{n oppxaHoj 22.12.2021. roflilHe, pa3Marpana je

llporparr,r nocnoBaba KJ['1 ,,EraH" Kocjepr,rh sa2022.ro1t4Hy, vlgoHena cnefieh[:
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KJN,,E.flAH" KOCJEPI4tr

spoj: *tth-oLlut
flana: 29.7L.2O2L roArHe

Ha ocHoay q.naHoBa 59. ra 60. 3axoHa o jaeurnn npe4yaehranna (,,Cayx6enr rnacxrx
PC" 6poi L512016), raana 37. crae 1. ra.{xa 2) Craryra KJII ,,Enan" Kocjeprah, Ha4aopnra
o46op KJll ,,Enax" je Ha ceAHrqr4 o4pxaHoj 2g.tL.2o2t roAhHe, pa3Marpao npeAnor
flporpanna noc.floBaFba KJfl ,,E.[aH" Kocjeprah za2022. roAilHy 14 AoHeo

OAnyKy

Ha4aopHr o46op ycaaja Ilporpann noc.floBalba KJfl ,,E.naH" Kocjeprah za 2022. roAhHy
(y 4aruenn reKcry Ilporparvr).

flporpann je cacraaur Aeo oBe oAnyKe.
V cxna4y ca 3axouonn o jaaunM npeAy3ehrnna H q.naHoM 41. Craryra KJt-l ,,EnaH.,

Kocieprah, aa4yxyje ce flrpexrop fipe4yaeha 4a flporparvr AocraBh ocHhBaqy paAh AaBaBa
car.nacHocTh.

O6pasaoxerue

Haxon pa3Marpalba npeAnora l-lporpanna nocnoBalba KJI-I ,,EnaH" Kocjeprah sa 2022.
roAhHy, Kao roAhtulber nporpaMa nocnoBalba 3a 2022. roAVHy, Ha4aopnra o46op je y
cKnaAy ca o4pe46aMa 3aKoHCKUX nponuca u onurr4x aKara flpegyaeha, oAny\4uo Kao y
AAC[O3rTrBY.

hK HaA3opHor o46opa
euJxoaHh

flocraanexo:
-flnpexropy
-Ocxuaavy
-Apxneu
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nporPAM nocfioBAl-bA KJn,,EflAH' HOCJEPHh

3A2022. rOfiHHy

flocnorxo r*ne: KonnyHarilo janno npe4yrehe ,,ffiat"
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L. OnUTH nOflAqH

eraryc, npaaxa $oprvra il gefla?lrocr npe,qyee?ra

lTpe,qyaehe nocnyje nog nocnoaHHM HMeHonn l{o*nyuanrio jaaxo nperqyeehe ,,Enat{'Kocjeprh. Cxpaher"ro

nsc/IoBHo rMe npe4yseha je HJfl ,,E.nan". Cenqlru:re Klll ,,EflaH" je y Hocjepnhy ua appech HNxone Tecne
6p. 1. Ocililsa*a npegyleha je Onrurnna Kocjepr,rh H no ilpaenoj $opnnra cuo je ilotinyHarHo janno
npegyeehe.

Honnynanxe Ae.flarilocrx oA orurer H,{repeca xojunna ce HJfl ,,Efia+" 6aen cy:

1". Cxa6geaarue BoAoM aa rxhe,
2. Ilpeuuu;haralbs H o4noleme arruoc$epcxmx H ornarqHHx Bo&a,

3. Vnpaaraarue KoMyHaTHHM ornasoM
4. Ynpae.raarue rpo6runnna r,t norpe6He yc.flyre,

5. Ynpaeraarue nujaqanna,

6. Op,pxaaaue y;rHt{a il nyrera,
7. O,qpxana*e qrcrohe Ha noepnJrnanna jarne HaMeHe,

L O4pxaearse jaoumx 3e/reHrx noBprxHHa.

Bmsmja

Ycneuxo npegysehe y periloxy y o1nactn eop,ocxa6*qegalba, o.qeofer-ua ornarq,Hnx Bo&a il ocrarrm
&errarxocrnnna aa xoje je perncrpoBaHo.

Mucuja

l{JII ,,EraH" je ocnorauo paflil o6aerbarba xomynanHLlx gerarHocnt, npy}KaFba KoMyHanHrx ycfiyra ofl
rxauaja 3a ocrBapeFbe x{i,rBorHrx norpe6a $urnuxrx ,{ npasHrx xrqa KCIA xojax je jep,Nnrar.la floxarHe
camoynpaae, Kao ocHilBalr HJfl ,,ERau", p,yx{Ha Aa crBopl4 ycnoae aa o6es6e[erue ogroaapajyher
HBanETera, a6wt*a, &ocrynHoc'rfi v HoHTfii{yHTera, Kao H Ha&3op Ha.q FbHxoBi4M BpuerbeM.

JeguHuqa roxa.flHe camCIynpaee, ype[yje y cxna,qy ca 3aKoHoM, ycfioee o6asrbahba xoMyHanHnx

&enarrocrr, npaBa a o6aaere HopkrcHrxa KoMyHanHHx ycnyra, o6rm n KBanilrer KoMyHanHHx ycnyra rl
HaqHH BpuleFba Ha.qsopa uag o6aaruaFbeM KoMyHanHhx.qefiarHocrh.

&an<out*, n{,.qsauoxcxa axra H HHrepHa axra xoja npe,qyaehe npnnneuyje y nocflooaray:

* Saxon o jaBHHM npegysehranna {,,Cnyx<6eHil rnacHklr PC" 6p. 1512016 ra 8812CI19},
- 3axox o KoMyHanHHM genarHocrrdMa (,,Cryx6enu rnacHHK PC" 6p.88/2A11, 1A4D016 n 9512A18)
- 3arox o paAy (,,Cnyx6enfi rnacHun ?C" 24nAA5, 61/2005, 54/2009, 3212A13,75/2A14,1312017 -

0gnyxa YC , 113ftA17 u 95/2018)* Saxox o paqyHCIsogcrny (,,Cnyx6eHH rnacHilx PC" 6p. 622A13,3012018 uTSlZQlg),* Saxon o BoflaMa (,,Cnyx6euil rnacHmu PC" 5p. 30/2010, 9U2A12,1A1/2A1s' ra 95/2018),
- 3axon o yflpaBfiraH,y ornagorur (,,Cnyx6eHH rfiacHrr PC" 6p.36/2009,88/2010,14t2016 w

95/2018)
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3axox o jaaunm ila6asraua (,,Cnyx6eHH rnacHt,lK PC" 6p. 9112A19),
Saxox o 6ea6eguocrrl 14 a.qpaalby Ha pa&y (,,Cnyx6eun rnacnilt< PC" 6p. 1U12A05, 9112CI1$ w

113t2017j,
3axon o rproel,tr.rr4 (,,Cnyx6eui4 rfiacHill{ PC" 6p. 5212A19)',
Saxon o yrnp[unaby MaKcklmaflHe sapa,qe y jaenorra cexTopy (,,Cnyx6exn rnacHvrK PC" 6p.
s312012)
Sarox CI poKoBHMa tlsui{perba HoBL{aHHx oEamesa y ronirepqnjanHi,lM rpancarr4mjanna {,,Cnyx6enu
rnacHax PC" 6p. 11912012,6812A15,113nA17, 91i2019 u 4412A21),
[1oce6ax KofieKTHBHr,l yroBop sa jaaxa npegyaeha y KouyHafiuoj genarnocru Ha repuropujn
Peny6nrxe Cp6uje {,,Cnyx6enu macHrlK PC" 6p. 8412A21},
Ognyxa a ocHt{Ba}by KomyuanHor jaanor npegyseha ,.E.naH" Kocjeprxh (,,Cryx6enra flrrcr
onurilHe Kocjepnh" 6p. 1112413 w 14!2013.) m trllnneHe rr AonyNe Ognyxe o ocHHBaHly KJII
,, Ena H" (,,Cnyx6en H n ucr on urnHe Kocjepr,rh" 6p. 5 l2A$),
Ctaryr Konnynaruor januor npegyseha ,.EflaH" (,,Cnyx6envt nAOT oflurrilHe Kocjepr*h" 6p.
11l2}1q v: flguese H flonyHe Craryra KJil ,,Enau" (,,CnyxOeHH nilcr oftulnHe Kocjepr,rfi" 6p.
10t2416j
Ype.q6a o Hal{u1ily r{ KoHTpoJrn o6pauyna ilcnnare 3apa.qa y jaaxram npegyeehnua (,,Cnyx6euu
rnaci-rt/tr PC" 6p. 2712014j,
YpeR6a o nocryilKy :a npu6anrbaH,e carflacHocrfl 3a HoBo sanoilrbanaHle il flCIflarHo pa,quo
aHraxoratue KCIiq Kopr,lcHklKa jarnmx cpegcraBa (,,Cnyx6exu rfiacHut{ PC" 6p. 15912Q20),
Ognyra o KoMyHanHLlM iqenaruocrnMa Ha repuropmjn onurnne Kocjeprah, 6poj; 352-1A12014 oA
31"03.?015. rogune,
Ognyxa o BoAoBoAy u Ka*annsaqrajra (,,Cnyx6enu nncr onurr{He Kocjepuh" 6p,7lA5),
Ognyxa o caxpalbkraall,y b't rpo6runnaa (,,Cnyx6eun nilcr onulTttre Kocjepwh" 6p.7105),
O,qnyxa o ogplxaBail,y r{oMyHanHe xmrujeHe Ha repuroprajr* onuJTHHe Kocjepr,rh (,,Cnyx6exn nmcr
onurilHe Kocjepuh" 6p. 18/09),
[lpaaanunm o o6pacr4r,rma rpoMecel{Hrrx ueaeurraja o peanwa4uiu ro,qriul}ber. ofiHCIcHo
rporoflkul;tt=er nporpaMa ilocflo*atua janxnx npegyeeha (.,Cnyx6erun rflacHrrK PC" 6p. 3612016),
[lpa*nnxux o paAy KJI-I ,,Enan" 6poj 16-01/15 og 05.03.2015. rogr,tne. llsueHe H,qonyHe
npaBunHilKa o parqy 6poj 549/15 aA07.10.2A15. rogvrue n l4eueue il ,qonyHe npasflnHura o pa&y
6pai 77 8-A1 fi7 op, 17 3A.2017. rograne),
llpaamnuux o opraHm3aqrajra r* cxcreMarusaqrajra nocnoaa $6-15nA21 oA25.A2.2021. ragnue),
llparrnxrx o pal{yxoaogcrBy il paLryHononcrfieH}lM noflHT}4Kama sa nfiue xoje nprarr;ersyje
lVlCOt4 ea I\ICil 6poj213-011201S oa 29.03.2016. rosmHe,
f'lpaarnxrx o KailLlefiapwjcxnu H apxilBcrtoM nocfioBalby 6poj 821-A1/1? oa2V.A7.2012. rogvtne,
I'lpaaunxrx o opraHn3aqnjn samrmre o& nox(apa aA24"11"2009. ro,qulHe,
l-lparunxarx o 6nrxenn ypefieuy ilocrynila jasne Ha6aexe y KJII ,,EflaH" Kocjepr,rh, 6poj 2ffi-AZl14
og 14.S3.2014. rogwne,
fipaernHnx CI nocryftKy KoHTpone BarcocJreHilx Ha npucycrBo anKoxofia n flpyrmx cpegc?aBa
saarlcHocr4 , 6poi 237111 o,q 25.03.2A11. rognHe.
llpaarnuux o 6es6e*quocry! H 3gpaBrby Ha pagy, 6poj 394nA og 25.06.2010. rognne,
liparnnuux o cpe&crBkrMa H CInpeM* ia fiilqHy 3aurmry Ha pa&y, 6poj 328-01 121 aX 07 .A6.2A21"
r0flilHe,
llocnoenilr o paAy Ha.qaopHor ogOopa KJfi ,,Enau" Kocjepnh 6poj 635/13 o,q 1 3.09.2013. roAHHe.

t-lpegysehe npmueuyje Lr .qpyre 3axoue h aKTa y cBoM $yxxqr:oHracax,y a na6pojanra cy onra rojN
ce najgnpexrnmje rnqy noc"Eoaatt,a y npegysehy xoje ce Sarr xouynannom genarnou:hy.
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OpraxnraqHoHa uema nperqyaehe KJll ,,Enaa"

YHyrparu*a opraHhaaquja flpe4yreha yrepfleria je Ilpaarnuxxolr o opraHraaaqnjx u

cxcremarn3aqwin noc.noea. flpaunnnnxom cy yrep[euN opranil3aquoHu &efiorn fipe,qyaeha, pa,qua

Mecra t,r yc.flonr4 3a FbHxoBo o6as/balbe {epcra H creneH crpyqHe cnpenne} u Apyrx noce6un ycnoB}4.

l-lperqyeehe je $ynxr-paoHarrHo norqerbeHo Ha flBa cexTopa: ceRTop rexHkrrlxi.rx nocfloea H cexrop

$xHancrjcxo - KoMepqwiannux, Ka&poBcKHx H onurnx nocno*a.

ktnnexa flprpexropa a qraHoBa HagsopHor onqEopa

flnpexrop Cna*CIray6 Byjagrauonrh, firnn.exoilsMr4cra ilMeHoBaH je perceruenn CNynuruHe onu.lrnHe
Kacjeprah 6poj: 023-33{2AZA ,qaxa 24.12.2A20. ro$HHe Ha nepr,4oA og 4 ro,qmHe.

Hap,ropnu o,q6op HMeHoBaH peulerbem Cxynu::nue onuirrHe Hocjeprah 6poj: 023-fi/21?3 AaHa
28.46.2fr7t il y npilMenm je o,4 28.A7.7021,. ro,q!4He, Ha nepxo4 oA qerrpn rogilHe y cacraey:
-Ilpegce,qnrax l'lara,sopxor ogEopa Mna4eH Heuxoerh, ,{Nnn. nilx{. pyAapcrea (npegcraaurx
Oo+naaua)
-Hnar*osl4 Ha43opHsr o.q6opa - ffparan Byjrah, flnnn. geQexronor {npe4craanxx OcHneava} ra Mn*exa
M Nlernh, finnn. H,-tlfi . Me Ha UMe HTa { n pegcra aN u x sa n ocle u nx}.
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2. AHAIH3A nOC.fiOBAr-bA v 2021. .A&nHV

l'lpoqeruexu $nzwuxu o6nma ar{?r4BHocrH y 2A21. ro}ql,tHt4

y ZOZL. roAlrHr4 KoA KareropNje gonnahmHcraBa yrpoueHo je eoge Ea 2% B!4ue oA rlnaH!{paHo

Ko.nilqxHe u sa 3Yo Br,rHe Hero y 2020. ta&fiHt4. l-lpmepega je norpourwna 25% sHme c,q *nafrfipafie
Horilqxne Bo&e a 26% *uuse Hero y 202S. roAr,rur,r.

OSxm xaHa.nnaaqnje je xc4 rpafana ea t% BHrxr4 oA nraHilpaHor fi sa La/o Br4U,t4 nero 207A.
roflHHe. HoA xareropuje npuapeAe 3a tSYa *www CIA r':flaHilpaHor H aa 26% Bfirx]4 oA HhBoa nz 2424.
roAHHe.

ASw*n yfiy.a H3HoueFba cnneha je norehaH xo,a, gonnahHHcraBa za \Yo h KoA npilBpe&e za \D% y
oguocy na2AZA. rognxy.
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41. 02 0.J a4 05 06 a8 na

190.000 193.51"0 1",CI3 L,021 ,{ouahruc:aa Florpourua ro,qe p1a 188.385
L,252 flpNrpega llorpou:rua aoge y13 98.867 100.000 L24.667 L,26

3 ,[omahNxcraa Haxanuraquja pi;r r.55.090 1s6.000 L57.073 7,AL 7,41

+ Ilpuspe-qa HasanNraurja Jvlr 31".359 35.000 39.s69 L,26 L,!3
5 p,onnahNHcrma 14sHoueFbe cnneha ;v1z 94.599 92.s00 95.391 1,01 1,03

6 flpuape,qa 14exourer*e cnneha gy12 77.324 26.000 28.540 L,A& 1,10

!,L0 1,Ll7 flpe,qylernmqN lzlruouerue cnneha l{0M 62 61 68

8 Yrocrurerucxr
H rproa. o6jex.

l,{rHouerue cnaeha KOM
80 76 78 0,98 1,03

PeA.

5p.
fiorpou:aun Bpcra ycryre JeAuH.

Mepe
0crnapeno

2424.
finax
247t.

flpoqena
202L.

14xAeH(

17 l.51

Vfi&ev,c

17 /6)



Ilpo4exa $NxaxcnjcxHx noililBarerra 3a 2A21. rof;HHy

fla npoqeHn go xpaja TAZL. roAHHe he 6urw ocraapeH npuxo4 Ha HilBoy nflaHxpaHor.

2027. eoAunu

Ha pagnoj jerqrar+rqr BoAoEoA H KaHarrHsaqr+ja ocreapen je npnxo.q 3a 12Yo auasvt oA nnaHilpaHor. Y
rerroeM nepuogy, Kao noc,ne.qilqa Beoma BHCoKkrx remneparypa n jaxo Ma.flhx Honilqxna na/:,aBHHa,

,qoilno je ,qo *nauajnrjer yrpotilKa Bo.qe.

Ha parqxoj jegNHl,rr4u l4iHouel-be cnneha npilxo.c, je eetrn sa L% oA ilnaHHpaHor.
llpt*xog og jaene qrcrohe je xa xreoy fixeHilpaHor. Mexasxlar.lraja v pa$Hu\t4 cy 6vrnn aHrax{ogaHu Ha

noc.noBHMa HoMyHanile xrrxjene y Mepil xoja je p,e*r,rHr,rcaHa nporparuo*n ypeferua il oApx{aBaFba
jaunux 3e"neHxx nospurfiHa y KocjepNhy n 2AZA/2A27. rognuy, xojr je 6oner o.a, crpaHe Onurrnucxor
eeha onurnne Hocjepnh.
Ha paguoj jegnunqr flxjaune ycayre ocrBapeH je npr,rxo4 sa 7% *v1ust4 oA nflaHklpaHor.
Ha pa,qHoj jeguxttqn 06pxararue rpo6ma je ocreapen npilxoA n L% Marun oA nraHrpaHor.
Ha pagHoj jegrxrqm Ogpxanarae on'.rrt4Hcxr4x nyrena v1 ynn\a n rpaf enrHcxu pagoBr4 Ha

peHoHc?pyKqHjr ao4oBoAHttx H KaHaxil3allHoHlrx AeoH}lqa ocrBapeH je npraxog za 3% svtuJfi afi,
njlaHHpaHor. Pasnor *eher npr{xoAa je aaupegno aHrax{o8aFbe paAHilHa il MexaHuaaqxje Ha ca}eruy
carqHuqa gpaeha xa noxaqrjaMa no rpagy xojy je npeABHAeo ogcex ra yp6axraeaM onrlt4He l(ocjepNh.
3Nnncxa cnyx6a je ocreapN/la npHXoA 23Yc un],rin oA fixaHHpaHor ycaeA MaFber o6unna cHelKHr4x

naAaEHHA.

Ocralu nocrlouxn npt4xa&ta cy sa 45% HHxrH 0.6, nnaHnpanrax, llpegysehe je ntanupano fla Hannarfi
Bhue cfiopHt4x norpaixuearaa {norpa}Kvrnalba craprja oA roAnHy n4axa} ann Huje ycneno y rome.
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Bogoeo,q u xaua nazaqnja 21.300.000 23.797.L57 L,L2
14exoulerue cnneha 20.500.000 20.661.000 L,01
JaeHa qrcroha 12.000.000 12.076.627 1,00
Op,pxara rue cnoprcKt4x oSjexara 1.080.000 1.026.000 0,95
llrjavne ycxyre 300.000 320.000 !,47
O4pxaoarue rpo6rua 2.200.000 2.186.821 0,99
Op,pxaaarue onur. nyrena v yfivqa a
Ipaf eenncxn paAoB14-peKoHcrp. BoAoB.H

xauanNsaquje
10"000.000 10.316.978 L,03

3nnncxo oflpx{aBatue nyreBa 4.000.000 3.487.t76 4,77
0crann nocnoenH n plrxoAn 4.3oCI.000 2.376.871 0,55
A$anfi nplrxoArl

yHynH0 75.58S.0CI0 75.782.630 1,00



Tpolrxoru iuarepujala 3.820.000 3.910.000 !,a2
Tpor.uxonr ropilsa r eneprNje 7.840.000 7.7LA.AA} 0,98
Epyro Bapa&e, HaKHap,e 3apaAa v fin4nn
pacx.

47.889.773 45.824.497 0,96

llponrno,qne ycfiyre 4.400.000 4.045.000 o,92
Annopru:aqnja 7.300.000 7.450.000 L,A2
H emare pujar'-r 14 rpor^x KoB 1.4 2.880.000 2.573.000 0,89
Ocranr pacxoAn 1.500.CI00 3.925.110 2,62
yKynHo 75.629.713 75.437.647 1,00

wKaSu 2021". ao)uuu

KJIl ,,EfiaH" je npegysehe y uxjoj crpyxrypm yxynHux rpotxxosa $nxcHu rpoulxogu y.recreyjy ca7A,62%.
Hajeehn rpotxt{ort4 y crpyrTypu $uxcnux ?poruxoaa cy rpolllHoBH Bapa.qa, HaKHa.qa 3apa.qa v fivttrlt4
pacxo,4h u ar'naprnza4uja.
Tpouxoar nnarepNjala cy TYo BHrul4 o& nnaHHpaNilx. Y crpyxrypH MarepHjana eehe oA nxailHpaHHx
no:uqnja cy: rpouxo*H peBepBHhx Ae.roaa cy ra 15% sr4rxn oA nnafinpa+Vx r! rporuxoBu Ba ailqHy x
sAtJJrHHy OnpeMy 3a 3anoc.fleHe cy 3a 33Ya enwu oA nnaHHpaHilx.
Tpou:xorn roprea ra enepruje cv wtir+<n sa 2% oA nraHupa*wx anv cy y crpyxTypr4 rHx rporx]<oea
rpotxKoBH raqfiaa za 9% BhIIIH ofl nflaHnpaHor AoK cy rpolxKoBn eneHrpH,4ire eneprNje Hn>xn *a 35% op,
nfiafinpaHnx yc/reA Mal.ber aHrax{oBaFba nyMne Ha BoAo3axeary ,,,{ecn oragwhvt" .

TpotuxorH 3apaAa, HaKHaAa 3apa.qa n finqfiw pacxoAH cy 4o/o HHX{i.' Ofi nnaHilpaxux. v roxy ro4Nue je
HeHoflnKo 3anocfleHt4x 6una Ha corosaFby flylKeM onq 30 AaHa. TaNae sn& ncnnare He reperH TporuHoBe
npegyseha seh ce racnnahyje HB cpegcra*a ?*ny6nnuxor $onga BgpascrBeHor ocxryparba. Tporuxoen
npeBo3a h AHeBHHqa cy Hwr+\A oA fiflaHhpaHHX Kao h rpotxt{osn cann&apxnx nonnoh}r BanscfleHmm x
qna HoSHMa FbLIXOBHX nCIpOAH{A.

llponrro,qHe ycnyre cy *Yo Hl4x{e 0.q nnaHhpaHHx. Ha oroj rpynE rpoulKoBa ocTsapeH je eehr,r yrpolxail
cpes,craea Ha ocraxxm ycnyrama jep je npegysehe HaHoH i43page Hoaor npaahnHrxa o
cHcreMarH3aqr,rjN 6rano y o6aaeail Aa caqHilil H H0BH axr o 6et6eAHocrH H Blqpa8rby Ha paAy.
AmoprH:aqnja je sa ZYo svwa o& nnailHpaHe.
HennarepmjaxHu rpoilKoru cy Hr4)r{H o.q nnaHmpaHxx 3a Ll%. Can rporrrxospl H3 oBe xareropmje, oclrm
Tpotuxona TaKcH, Cy Hl4ll.(r{ ofi nnaHr4panvx a oAHoce ce Ha: HenpoLt3mogile ycnyre, penpeseHraqNjy,
ocnrypaFbe/ qnanapnne, h crr.{Ho, Yro}ersenn Han.nare exoflourKe raxce oA crpaue Onurrrne Kocjeprah
tt3BpueHo je nlaharoe oBe raxce y r3Hocy o4 100.000 AnHapa uunae je nfiaHnpaHa Maca cpegcrara Ha

onoj noanqnju npennamexa. Taxo[e cy BHuJH l,r rporlrxorm 6auxapcxttxycfiyra ycfierq nosehaFba rapr,r$a
Orfl, crpaHe 6auaxa.
Acrann pacxo.qil cy za 262% Bilur4 oA nflaHnpaHhx. Hajeehm Aeo rporuxo*a y oxnr4py oBe rpyne qilHe
norpalxxaaFba oA {ynal{a xoja cy crapmja op,ro&t4lv AaHa il l$rere Hacra.fie Bpue].bem fler1arilocfl,,t.

Y nepnogy o6 01.01.2021. ga 3t.72.20?.1. roAr4He ocrrapeH je npnxo4 Ha HHBoy nnaHrpaHor.
Tpotuxoan cy raxofe Ha HilBoy nnaHrpaHnx. Ocreapexa je gb6r,rr o4 345.023 ,qr,lrapa {nnan 50.287
gaxapa). Haxox HtbxxeFba oAxolKeHHX nopecxnx cpeAcraaa xoja cy Hacra.fla Kao pa3/trlxa nopecKe !4

paqyHoBop,crneHe amoprhsaqrje ca noqerxa u Npaja KaneHAapcxe 2AZI. ro&HHe, go6nr he ce cnaa*nrr
aa72"143.q'4Hapa railo La &o6vr na xpajy 2A23.. rognHe r3Hoch 2lZ.g80 AriHapa.
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3. UH/brBH H nflAHl4pAHE AHTHSHCICTH 3A2022. TOAHHy

Cxogxo qnaHy 59. 3axoxa o jaeHnnn npenqy:ehranna {,,Cnyx6eHil r.nacHux PC" 6p. 15/2AL6} HJfl ,,Enax" je
wSpa&tta l-lporpann nocroBat-ba, HaHoH ycarnauaearba ocHoBHHx cmepnuqa sa HspaAy [lporpanna
nocnogalba sa2a22" roArlHy ca flpe,qcraBHnr{MMa ocnraaqa n KJ[1,,Eran".

Y ocncrxoj .qerlarocrn ce EraHHpa noseharbe yrpouxa BoAe, y o4Hocy Ha Ko.nilqr*y yrpoueHy y
pauujum roAHHaMa, H3 pa3nora uro je y H3ffIeAy 4a he HoBa npanHa ,Hqa noqern ca pagom. TaNo[e ce,
ycfleA nfiaHhpaHor yaolerua npnMapHe cenapa4lrje ornaAa, nflaHupa yaolerue Hogtlx Kopr4cHr{Ka
ycflyre ilsHouerba cn*eha H3 Kareropraje rpalaHa na ce camhM TilM n.naililpa u eehn npilxCIrq oA ope
ycni/re.

flopeg nfiaHrpaxrx xBaHTilrarhBHl{x noxa3arerba y ocHosHoj ,qena*rocn4, cxoAHo pecypcilMa
xojNnna npegy:ehe pacnoflax(e, ea 2A22. roAuHy ce nxaHhpa clegehe: Huao ycnyra il3HoueFba cnneha
nnaHHpaH Ha HilBoy ns 242L. roAI4He yB yxrbyqeLbe HoBHx HopncHl4(a. HNeo nnjauuNx N norpe$nux
ycryra nnaHupaH Ha HilBoy npyx{enrx ycnyra y ZAZ1, w&wvt4.

flnannpan je nonehaH a6nr,n paAoga Ha CIApxaBalby onrx?HHcxi4x nyrega fi Te Ha rapynilpaHry
no*plxHHa nope& IIyreBa, peSahy pacrkrFba nope.E, nyreaa, o4pxaaalby KaHa.fla, nofipaaqil 6anxrua,
HacHna$y nyreBa.

9

Ep.
n1 02 0l a4 05

zuz!..

Ltt a7 08 09

1 flonnahurncma llorpourua ao,qe 3yr 188.385 193"510 194.000 1,03 1,00
2 flpuepenqa llorpoutta aoge v;a 98.867 L24.667 125.000 1",26 1,00
15 ,{ouahmxcrea KaHanraaqnja Jvl: 155.090 L57.073 157.000 1,01" L,00
4 Flprepe.4a Kananreaqrja y13 3L.359 39.569 39.000 L,24 0,99
5 flonahuncrea lzlrr-roueFbe cmeha y1z 94.599 95.391 96.600 7,02 1,01
6 l-lprnpe4a lrlEsou:erue cnneha p1z 27.324. 28.54A 28.60A 1,05 1,00
7 Ilpep,yaern r,r qN 14euou"lerae cmeha KOM 62 68 5B L,1A L,A0
I YrocrnrerucNtt

h rproe. o6jex.
14sHoueLbe cueha (oM

80 78 7S 0,98 1,00

Ilorpourauu Bpcra ycnyre 0crrapeH0
2424...

flnaH
2A22.

[4rr.q,exc
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Pneuqr y nocnoralby

Ynpaeraarue $uHaxcnjcxrann plcraqNnna je oA Krbyqnor aHauaja sa ycneuHo ynpaarbaFbe
npe,qysehenn. flpesacxoflHo ce Mficnu Ha :

- [euoexvpuaur
- PNsilx ntlKBt4AHocrH tA

- Pugny. HosqaH0rroxa

L{exoeHn pu3HH y KJll ,,EnaH" cBpcraBamo y Kareropnjy encoxor pH3HKa g6or rora uro
aAeKBarHa qeHa ycayra o6es6efyje HecmeraHo $nnaHcnjcxo ynpaBrbal-be npe,qysehena. Cxoguo
o,qrorapajyhHM qeHaMa rrnoryhe je ocreapurx cofiBeHrHoc? Kao n fi.4llvtri+ocr npegyeeha.

[-[exe xonnyHaflHhx ycnyra XJil "EraH" 3a npaeila ltnUa HHcy Meft,ane og 203"1. rorqilile, AoK cy qeHe ga

rpaf a He MeFba He 2013., 2AL7 ., 20i"9. n ZOZA. rofl 14 ile.
y 24L7., 2019. n 2a2Q. ra&n+vt ueHe 3a goruahnucraa - rpaf aae MelbaHe cy Ha cnegehr Haqnx:

Bc.qa: noaeharbe y lagHocy 3% ua noqerKy csat<or xBaprara,
HaHalnraqnia w n*nawerue cn*eha: noreharae y nsHocy og5% Ha noqerxy ceaKor KBaprana.

,{croruHccr UeHa fla noxpr.rje noclonHe pacxo,qe je jegno oA ocnosrlr4x Haqera n ro
nop,pa3yMeBa Aa ce ca qeHama ycnyra ocrrape raKBH nphxoflH xojN he noKpl4TH cge pacxo.qe
yxruyuyjyhr ra a xy*nynaqrajy.

Pagna jenqnnmqa Bouqoeog v Ka*anel'aar-1nja gyxu Hrr3 ro&t,tHa ocraapyje rylnrat< y nocxoBaH]y
xojr ce noKpl,rBa ilpltxoAoM xojra npegysehe ocrsapyje npyxalbem ycnyra Ocnueaqy. Ha raj HaqHH ce
nocpeflHo ras 6yryera onurnHe noxpr.lrajy Hncxe LleHe KoMyfian*r4x ycryra, uro Ha &yiKH pox nraje
npilxBar/bFlno. llope.q rora a6or orpaHrt4eilar vlnu HegoBo/bHor npnxoga 6ygera nocrojr crarHa
unteuqmja cMarbeFba a6n**a ycayra, oAHocHo cuarueFba H3Hoca cpeAcraoa xoja ce Mory onpegefinruy
Syr,rery onurrne 3a re Hameue. Ha raj na"rrx orpaHLlqaBaFbem npilxofia oA npylxaFba KoMyHanHMx
ycnyra Rao h ycfiyra xoje ce npyxajy OcnNsauy, yrpoxaBa ce HopmarHo $yuxr4uoHHCalbe npe4yreha.

Haqeno uenocrojarua pa3xilxe y qeHaffia r,r:mely pa3rlHr{rdrutx xareroprja norpot$aqa,
noApa3yMeBa HCT0 qeHe 3a cBe Kare.opnje norpouraqa, ceM axo ce pag.nilHa BacHHBa Ha paBnHqHTHM
TporxKoBkt Ma o6e*6e[ r* Ba lba xoMyu anH e ycfi yre.

Y oeonn YpeHyrt{y qeHe 3a npagHa nulla cy 2,10 nyra aehe og qeHa 3a gonnahlrHcrea.
l4sjep,xa'ranaLbem qeHa 3a cae Hopr4a{ilHe, Ha norpe6Ne npocelrHe qsHe, Aolxrs Gn ga sxa.rajnor
jegHorparncr nseeftaFba qeua sa Kareroplrjy rpalana. Aa 6n ce ro xr6erna, &e npnMeHe oaor y ocHoBH
HCnpaBHor Haqera, tpe6a nflaHuparil nocreneHo noseharbe qeila 3a xareroprajy rpalaxa AoK ce ile
cre KHy ycnoex sa rsjerqna,+aBaFbe UeHa.

l-locreneuunn noneharoenn qena sa ,qonnahrucraa o6ere,qana 6w ce t,r nouroBaFbe Haqe.na
npilcrynaqHocrN xoje pecnexryje pean,{y KynoBHy nnoh xopNcHi4r{a ycryra. Tpeuyrrn rvteceqHh il3fiaraH
3a KoMyHafiHe ycnyre HJ{1"tnal" 3a fipoceqHo goruahNxcreo xoje rpoulm 15nn3 eoge, HMa nogprxAHy Ja
o6pa'ryn k,l3Hou;e}ba cnneha 62nn2, vs*oc}A 7.626,.42 guHapa, ruro je 2,5?" % npoceqHe MeceqHs ilero
3apa&e y Peny6nrqu" flo craH,qapAhMa EY rpar"rNr.la npncrynaqHocrH 3a ope xomyHanHe ycryre Moxe Aa
ce xpehe g,o 5% npoceqHHX MeceqHrx npuma$a nopoAmqe.

ilorpe6uo je ucrahur..4a je craruar4r,rja qer+a oBkx Komynaaxnx ycryra y nperxo&H4g ro46Harua,
rqosena Ao 3aocrajarua qeHa HauJHx ycnyra HaKo y o4Hocy Ha qene y ApyrHM onrITHHaMa pe ny$nrxe
{pfrnje, raxo H y oAHocy Ha qeHe y oauruHama y HauJeM oxpyxe}by.

Ynpxoc coeMy npegyrehe y 2o22.aj ro&nHn He nflaHupa nosefiabe r.qexa caojux ycflyra.
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IMxerguocr nperqy:eha npeflcrats/ba rueroey cnoco6nocr Aa y poxy hcnxahyje ceoje Aocnefie
o6aaese. flpe4ysehe je y roxy ZAZL. roAHHe ycneaafio ,qa o6are:e uwivt je xpajr*ra pox 3a n:nnnperue 45

,qaua H 60 6ana o& AaHa HacraHKa o6aae3e, r,rennr,rpyje Ha BpeMe. /lnxen*qHocr npeoqyeeha ce o6er6efyje
cra/tHoM ycxnafienou:hy noe,ralnx npfinwBa y npegyrehe H HoBqaHilx o4nuets no ocHoay ficnnara
fiocneamx odaaesa, a ulro je grpexl*o BsBaHo 3a UeHoBHrl puSvu<.

Pr,rsnx HorqaHor roxa raxole cepcraBaMo y Kareroprajy ercoxor pr3r4Ka.

Jegan o4 *ehNx npo6nenna ca rojnnna ce cycpehe Haue npegylehe, Kao H eehrxa jaaHux

npe4yseha y Cp5niw,je nanrara no?palxxBaFba.

Ynpxoc onilJTeM cralby y KoMe ce Hara3u npil*peAa y Hocjepxhy xoja reuilo o6pxara
ilnxung'Hocy u reuxo nsmrpyje caoje o6aaese, Kao a $nuancvtjcxom craFby Ha.xux cyrpafaHa il crony
He3anoc.fleilocrh nperqyeehe he n*opatx npegy3,4Marh Apacruquuje n*epe xaxo 6u noeehalo creneH
Han,laTe,

lhaxxpaxe a KrHBHoc"H xa yxanpe[erby Hopnspafi4Bxor ynpa Brbat*ra

KJll ,,Eran" he y Hape6uaj 2A22. to&w?It4 noceerur,4 noce6ny na$l-by osom Mo,qeny ynpanrbaba
xoje je nocxegrqa norpede noaehat.ua e$nracnccn4 il TpaHcnapeilrHocrH y jarnrann npe,qyrehnnna.

Ilpan xopaqu xojn ce nflailrpajy je ycxnalraearue HHre pHilx axara H npoqegypa ca npaBHHM tr
pf;rynaropHllm 3aKoHCXl4M ycxoeilMa y Cp5njw a norom H noqerHr Kopaqr4 y yxanpe[eruy
KopnoparilBHor ynpaBrbaFba y cMhcny pyxonof erca H l<oHrpo;re paga npe,qyaeha.

Kao xpajrur qx/b Kopnoparx*Hor ynpaB/baFba HeonxoflHo je $oxycuparw ce Ha crpyxrypy H

npo'{ece pa&a, PaAV o6ee6e}e*a HenpHcrpacHocrLr, rpaHCnapeHTHocTtt, oArosopHocrH fi o6aee3Hocn4
y Kopnopart4sxoM nouailaby. Ca ,qpyre crpaue xa uajarqexrarunju HaqHH nRaHHparH cpeACTBa xoja cy
norpe6na *a o6aer;aFbe noc,noaarua.
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4. nflAilHpAHytVSeOpyl npHxoAA H no3rql4JE pACxogA no HAMEI|AMA

HJfl ,,E.naH" Kocjeprah ce $nuencNpa t,t3 concraeHux cpeAcraBa.
Kll1 ,,V.fia+" Kocjeprah He Koprlcrl4 cy6eexr-1r,rje.

llnax npnxofla y 2922. Hn{} HM

Bpcra nprxo4a 14x4excPeA.

6p. KoHro Hasr e

Ocreapexo

2020.
llaan 2021

Ilpoqexa
202L,

llnaa 2022.
6/s 614 716

1" 2 3 4 5 7 8 9 10

1 6t42 tL
Bo4oeo4 r
xaHaaraaquja 20.176.L76 21.300.000 23.79L.t57 t,L2 1,18 L,0224.200.000

2 6142 L2 lzlsHouleFbe cnneha 19.995.974 20.500.000 20.651.000 2L.440.000 L,01 1,03 7,04

3 61,4213 JaeHa qilcroha L3.404.002 12.000.000 12.016.627 12.000.000 L,00 0,90 1,00

4 6142 73-4 O4pxaeame

cnoprcKr4x o6jexara
1.080.000 1.026.000 1.296.000 0,95

5 6L42 74 [lujavHe ycnyre 188.733 300.000 320.000 400.000 L,07 7,70 L,25

6 6t42 t5 Iorpe6He ycnyre 2.231.262 2.200.000 2.L86.821 2.200.000 0,99 0,98 L,0L

7 61,4222

o4ffiaearue
onuJTHHCKt4X nyreBa

n Ynu\a vt

rpa[earHcxr
paAoB14

8.8s2.430 10.000.000 10.316.978 11.000.000 1,03 t,77 L,O7

8 614224 3unncxo oApxaBalbe
nyreBa

3.679.291 4.000.000 4.000.0003.087.!76 0,77 0,84 L,30

9 66, 67, 68
Ocraan nocnoBH14

npuxoA14
1.709.722 4.300.000 2.376.87L 4.600.000 0,55 L,39 1,94

10 64

Ilprxo4r o4
npennrja,

cy6eeHquja,

4oHaquja

6.000 0,00 0,00 0,00

vKvnHo 70.243.590 75.680.000 75.782.630 81.136.000 1,00 1,08 l,O7

Iprxo,q rs
6yqera - naaH

ea202L.

Tpou.rax 6yr,rera

yaehaH aa I1.[B -

nnaaea202L

flooueua' -klr.peanufi
nprxoAa y

202t.

Ilpoqeua
peanusaqrje

ca l-lr{B-orvr y

202L.

flpnxo4 ra
6yqera -

nnaasa2022.

Tpourax 6yr,tera

yeehau sa tlAB -

nnanza2022

flpeaos ornaAa y,[y6oxo 3.500.000 4.200.000 3.738.000 4.485.600 3.500.000 4.200.000

KomyHaaHa xnrujeHa 12.000.000 13.200.000 L2.O16.627 L3.2L8.290 12.000.000 13.200.000

Cnoprcxu o6jexrr 1.080.000 1.188.000 1.026.000 1.128.600 t.425.5@

l-pafeaNr+cxu paAoBt4 10.000.000 12.000.000 10.316.978 12.380.374 11.000.000 13.200.000

3rncxa cnyx6a 4.000.000 4.400.000 3.087.t76 3.395.894 4.000.000 4.400.000
yKynHo 30.s80.000 34.988.000 30.L8p,.781 y.ffi8.757 31.796.000 36.425.600

t2
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Qeuornux no xome cy o6pauyxaru nocloeHu npilxo.qu

Haxo npegysehe Hn a Brtue AenarHocrm og xojrax ocreapyje npnxoAe, y l'lporparvry nocxoBaFba
he 6rarn HaBeAeHe qeHe xoje ysrannajy najrehr,r npoL{eHar y,leL*ha y yKynHi4M npuxo,qnma. Cau
qeHoBHt4tlt4 no xojrua llpe,qysehe nocnyje o6jaa,ruenra cy y clma.qy ca qrraHoM 71. 3axona o jaanrnn
n pe,qyeehnMa H a cajry npegyteha www.ela n kosjeric.rs.

Pe&.

6p
BPCTA np0il3Bo,qA H ycfiyrE [ene 6ee

11flB-a

L Sooqa - rpafaHr,r {na3} 46,85

2 Soga - nparHa rur.tra (*r3) 98,47
a Bo4a - n.{HBaqKr 6a:en {u3} 22,0A

4 Borqa - o6paeonHe i4 KyrlrypHe ycranooe {nn3} 7L,74

5 HanaxaruEaqrja - rpahanN {nn3} L4,48

6 Kaxanraaqrja - npanxa nraqa {nn3i 24,67

7 Hauarnlaqnja - nnvraaqxlt 6aren (rvr3) 9, 33

I HauanN:aqaja - o6pa:oBHe il KynrypHe ycranoae {nn3) 16,98

I l4enorueme cueha - rpafaxra {nn2) 9,01

10 l4:sor.uerue cnneha - npasHa nraqa {nn2} t4.,7L

11 l4gnouerue cn*eha - npegy3erur,rr-1m {xonn} 731,0A

12 lrlgnoue*e cnneha - yrocrxrerb. l4 TproBLlHcxN ofijexru (xonn) L.L79,OA

13 O,qpxararoe rpo6xNx Mecra - ro.{HauFbe no je,quonn Mecry 792,44

14 Pesepeaqraja rpo6xor Mecra- roAHulFbe no jegxonn Mecry 792,OA

15 Ilpogaja apMHpaHor 6eroncxor oKBHpa :a rpo6no nnecro -1 39.650,00

16 flpogaja apMilpaHor 6eroncxor oKBHpa :a rpo6xo nnecro -2 49.570,00

L7 Ilpogaja apMilpaHor 6eroucnor oKBrpa ra rpo6Ho uecro -3 59.480,00

18 lruherre x Mer.naFbe iaxanx nonpluilHa *o ru2 0,83

19 llparoe jaewux noepril. ca ABa paAHr{Ka Hcnperq ayroqucr. nn2 2,59

20 tluLuhe*e 3e.neHHX jaeHNx noBpr.ut4Ha no u2 0,83

2t Kouerue 3e.neHilx jannrax nosptrlI,iHa no nn2 6,4A

22 3anhaaFbe ge.neHHX noapuNua nn2 6,78
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Pe4.6

p.

Bpcra nphxoaa

01.01.-31.03 01.01.-30.06. 01.01.-30.09 01.01.-31.12.KoHro Hashs

1 2 3 4 5 6 7

L
6142 7L

Bo4oao4 n

xananrsaqrja 5.700.000 11.300.000 19.000.000 24.200.000

2 6L42 t2 14gxoluerue cnneha s.300.000 10.740.000 16.140.000 27.440.000
3 6142 L3 JaeHa qrcroha 1.3s0.000 6.000.000 10.700.000 12.000.000

4 6742 L3-4
O4pxaearue

cnoprcKhx o6jexara
324.000 648.000 972.000 1.296.000

5 6142 L4 IlrjavHe ycnyre 75.000 200.000 300.000 400.000
6 6142 t5 Ilorpe6xe ycnyre 5s0.000 1.200.000 1.650.000 2.200.000

7 6L4222

O4paxaaaroe

onuTrHcKHx nyreBa

v Ynu\a A

rpafeerucxn
paAoB14

3.000.000 6.000.000 7.500.000 11.000.000

8 6L42 24
3rnncxo

oAplKaBalbe nyreBa
2.800.000 2.800.000 2.800.000 4.000.000

9
66,67,69

Octann noc.noBH14

nphxoAh
300.000 1.000.000 2.000.000 4.600.000

10 64 Octann nphxoAt4

yKynHo 19.399.000 39.888.000 61.062.000 81.136.000

lln a H n p nxorqa ilcxa3a H ne p Hofi t1r{Ho { xynny,rrarra ar-r o}

[lnaN n nojr ce ocrea efi3 Onurrne ilh NcxasaH ne o narunno)JYtrJ',. ,vl

l-lpr,rxo,q 3a nephoA
01.01.- 31.03.

l-lpuxo4 3a neproA
01.01.- 30.06.

flpnxo4 3a nephoA
01.01.- 30.09.

flpuxo4 3a nephoA
01.01.- 31.12.

flpeooa ornaAa yfly6oxo 875.000 L.750.000 2.625.000 3.500.000
Honnynaaua xrrnjeHa 1.300.000 5.300.000 10.700.000 12.000.000
O4pxaeare cnoprc.o6j. 324.000 648.000 972.000 1.296.000
l-pafearncKt4 paAoBt4 2.s00.000 6.000.000 9.000.000 11.000.000
3nnncxa cayx6a 2.800.000 2.800.000 2.800.000 4.000.000
yKynHo 7.799.000 16.498.000 26.097.000 31.796.000
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[haH KoBa 3a 2022. H

Bpcra rpouxoea 14ugexc
Pea.6p.

Korro Haols

Ocraapexo

2020.
!1nu2021 flpoqexa 2021 Ilnat2022.

6/5 6t4 7t6

I

IEq(

4 o

l i 7-.:! ?,492

7 I
..==.=3;9$

I 102 3

1 5120 OcxoaxH uareprian 1.674.221 1.450.000 '1.450.000 1.950.000 1,00 0,87 1,34

2 5121 Karqenapujcru uareprjan 54.380 100.000 80.000 100.000 0,80 1,47 1,25

3 5123 lzfu cranaqrox n rvrarepnjan 269.584 800.000 750.000 800.000 0,94 2,78 1,07

5130 Yrpourno roprao 5.033.878 5.600.000 6.100.000 6.500.000 '1,09 1,214

5 51 31 Yrpouex nenera '100.164 120.000 120.000 't20.000 1,00 1,20

1,07

1,00

6 5132 Yrpourna yrua I Ma3r4Ba 283.739 320.000 320.000 350.000 1,00 1,13 1,09

7 51 33 Enempnvra euepmja L81 1.906 1.800.000 1.500.0001 .170.000 0,65 0,65 1,28

5'140 Perepern 4enoan 717.859 650.000 750.000 750.000 1,15 1,04 1,008

o 51 51 Cnrau rxseHrap 200.828 120,000 80.000 100.000 0,67 0,40 1,25

10 5153 Apo ryue 359.417 400.000 400.000 400.000 1,00 1,11 't,00

11 51 56 Tpounx XT3 onpeue 348.930 300.000 400.000 300.000 1,33 1,15 0,75

Vrynuo 10.854.906 11.660.000 11.620.000 12.870,000 '1,00 1,07 1,11

T POIIIKOBI/ 3APAAA HAKHM 3APAAA t4 OCT

10 5200 6pyro:apa4e 31.492.864 37.1't4.003 35.630.000 39.668.408 0,96 1,13 1,11

11 5210 5.243.566 6.179.482 5.940.000 6.406.448 0,96 1,13 1,08

12 5250

fionpunocr Ha reper nocnoAaBqa

Tpouxoer HaKHaAa no yroBopnMa '130.058

13 396.226 396.228 396.227 396.228 '1,00 1,00 1,00

14 5290

Haxxa4a 3a paA HaAaopHoro46opa

[xeeuuqe 3.546 50.000 50.000 50.000 1,00 14,10 1,00

15 5291 flpesoa papunxa 595.375 800.000 800.000 s00.000 1,00 1,34 1 ,13
16 5292 Ompeuxrue 1.072.638 900.000 623.000 810.000 0,69 0,58 1,30
tl 5293 Jy6rnapHe xarpa4e 253.675 250.000 237.586 380.000 0,95 0,94 1,60

18 5294-5-6 Connpapra nouoh, nornoxr geqn 1.924.738 2.200.000 2.147.684 2.200.000 0,98 1,12 1,02

Yxynro 40,982.628 47,889.713 45.824.497 50.941.142 0,96 1,12 1,11

T PoutKoBN n POil3BoAH r4X yCfl yrA

20 531 0 Tpaxcnoprue pnyre 581.544 700.000 650.000 700.000 0,93 't,12 1,08

53'15 Tpouxosr.r llTT 1 .134.516 1.350.000 '1.315.000 1.350.000 0,97 1,16 1,03

22 5320 Ycnyre o4pxaaarua I .671.756 't.900.000 1.900.000 0,79 0,90 1,27

23 5390 Ocrane pnyre 487.863 450.000

1.500.000

580.000 530.000 1,29 1,19 0,91

Vrynuo 3.875.679 4.400.000 4.045,000 4.480.000 0,92 't,04 1,11

T P0rx KoBt4 AI/ 0PT 143AU[4JE

24 5400 6.920.735 7.300.000 7.450.000 7,700.000 1,02 1,08 1,03

25 5490

Alopnraquja

Tpouxoar p$epBxcatta sa GyAcKe cnopoBe

Yrynxo 6.920.73s 7.300.000 7.450.000 7.700.000 1,02 1,0B 1,03

H EMAT EPI/JAfl HI/ T POIUKOBI/

to 5500 Henporaeogue ycnyre 852.704 1.000.000 910.000 1.000.000 0,91 1,07 't,10

27 551 0 Penpeserraqrja 69.255 100.000 100.000 100.000 't,00 1,44 1,00

28 5520 Ocnryparue - pen,rcrpaqrja aosr,lna 363.890 480.000 395.000 480.000 0,82 't,0s 1,22

29 5527 304.799 400.000 335.000 400.000 0,84 1,10 1,19

30 5530

Ocurypaue uuoer4He h n[qa

Earxapcxe pnyre 206.141 220.000 260.000 260.000 1 ,18 1,26 1,00

31 9nauapuue 70.776 80.000 73.000 80.000 0,91 1,03 1,10

32 Tpouxoar raxcu 224.334 200.000 250.000 250.000 1,25 I,t1 1,00

33 5590 Heritareprjanr r Tpoux(o8 t4 135.863 400,000 250.000 400.000 0,63 1,84 1,60

Yrynro 2.227.762 2.880.000 2.573.000 2.970.000 0,89 1,15 1 ,15
II Ot/HAllCt/JCKt4 t OCt An:fi pACXOlt/

34 56.57,58

.flI1-l
2.000.000

...:,, ?t900.000

Ocranr pacxo4r 2.915.307 1.500.000

ii r;flip"00.000

3.925.1 10

TilEilffiEii
2,62

' , 2,62

1,35

,.:..::,,.,r:].1 5

0,51

iiiirLi l,0.,if1

15
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Tpoulxoan cy nfiaHupaHH upema raHcrpyxqrajanna OcHHaaua n Bna.qe xa najpar-lvtoaannwiu Ha'{HH, y3
peaJr Ho ca rfi eAaBa Fbe norpe6a 3a HecMe?a Ho $yH xr-1raoH ilca lbe n peAy*eha
Crpyxrypy pacxorqa no HaMeHaMa qilHe noc,fiogHt4 r,r $nnancujcxu n oc?afi v fiacxa&n.

Y oxaupy nocfloBHHX pacxCIAa y HBHocy og 78.951.L42 gwnapa nxaHHpaHH cy cnegehra rporuxoBrl:

-Tporuxorr uareprjana y uaHocy opnLZ.B70.OS0 4raxapa.
Hajsehe yueu.rhe y rpotxKoemMa Marepnjara unne rporuxooh rophlBa ca 6.500.000 granapa u y15a v
Ma3ilBa 350.000 AilHapa. Y rpou:xoee ocHoBHor marepnjana xojN cy nxaHHpaHH y t,t3Hocy og 1.gS0.000
AilHapa yfia3e rpouJHoBH rpaferNucxor Marepujana ca S00.000 ,e,nHapa, norpoulHn a*arep4jan ea
KocaqHqe ca 140"000 &fir,apa, Ha6aexa x,{opa H KBapqHor necKa ca 110.00CI AHHapa,
efleHTpoMarepujana ca 100.000 AHHapa, cpeAcrsa :a xurrjeny ca 100.000 H ocraflH pa3HV norpoluHr
nnarepnjan ca 700.000 AHHapa. finaunpaxa je norpomrua enexrpruxe eneprnje y h3nocy orq 1.500.000
.r,tdHapa. HajrehN norpouaq enexTpilqHe eneprraje je nyruna y sorco3axeary {ecnoroauhn xoja
yuecreyje ca npeHo 85% y yKynHhM TpotxxoBt4ma efiexrpl4r{ne eueprNje. Bo.qoeonqHfi vl1cranaq6oH6
nnarepxjan je nlaxrpaH y H3Hocy og 800.000 $fr,ilHapa o& qera je 650,000 p,mHapa finaHhpaHo :a Ha6arxy
Bo&CIBoAHor nnarepNjafla 3a norpe6e rexyher ogplxaaaFba, 150,000 &HHapa aa na6aeNy aogonnepa. y
nnaHHpaHHx 100.000 AilHapa :a ua6arxy cnrHor HHBeHTapa npegarafiena je na6aena a.flara H onpeMe 3a
pa& a y nraHilpaHMx 300"CI00 AktHapa .{ao rpoulax XT3 onpenne, Ha6arxa pa4He onqehe, o6yhe il c,nHqHo.
['lnariNpaHa je ua6aexa ayroryma y H3uocy o4 400.000 ,qrHapa. flnaHnpaua na6aaxa pe3epgHr4x &eno3a
ce oAHoch Ha pe3epBHe Aeflose 3a reperHa Bo3Hna y h3Hocy og 600.000 &fiHapa, nWHHttKa Bosilfia
50.000 AHHapa 3a ocra.fie ypetlaje (nocaunqe, nymne, paAHe nnau:xxe) 100.000 Aililapa. Ockrru oehx
TporriHoBa n.fiailHpaHa je ua6aexa neflera 3a orpeB y BpeAHocfla og 120.000 gNnapa.

- Tpou.rxcaH 3apa.qa, HafiHaAa saparqa n ocra.flH nw4{w pacxoAl4 y H3Hscy orq 50.941.1 42 gwaapa.
lhaunpaHa Maca 3a 3apaAe fi ocraJle .flhqHe pacxose je ea 6,42ala l2.VSt.3TL AHHapa ) or,rrua og Mace
nnaHhpaHe y ?021. roAllHH" Pat*ora sa ro je HexonilKo: .{oLuno je go noaeharba MilHr4manHe qeHe pafla
m 9,4nrt y oAHocy Ha fiperxCIAny 2021. roAHHy, nanehana je ocuoena 3apaAa za Zyo, noeehaH je raxoc aa
MVHVnv paA 3a jeAxy roAtlHy il n.naHnpaHa cy cpeAcrBa 3a pa4 Ha npa3Ht4xe h npeKoBpegeHil parq.
3a uaxua,qe 3a paA y Hap,sopnonn o,q6opy nnannpaua cy cperqcraa y H3Hocy o4 3g6.228 AlrHapa y 6pyro
r4sHocy' Hap,ropnu onq6op 6pain rpu qna+a. Haxnanqa 3a paA flpenqce4nraxa r qraHoaa Hagsopuor
o46apa fi3Hoct4 7.000 AHHapa MeceL{Ho y Hero HBHocy.
finaHNpaxn il3Hoc sa flHeBHill"le je 50.000 SHHapa.
3a rpeeol 3arocreilhx ila nocao nnaHhpaHo je yxynHo 900.00CI AHHapa fi ro no 225.000 .qnHapa
KBapraflHo. Tpotuxoan npeao*a ce Ncnnahyjy y cxxaAy ca npaBilnHHRoM o pa,qy HJI-I ,,Efia1,'.
lhaNnpaum cy rpotxKoBl4 or.IpemuilHa 3a ogra3ax y neHer,rjy y t,tsxocy o4 8I"0.000 AHHapa 3a ABa
paAHHKa xojr he y 7a27.-oj ro,qlrHr4 crehu ycnos 3a oAna3ax y nen:Njy.
3a jyfiNnapHe HarpaAe he 6nrr o.qeojeno 38CI.000 AHHapa. l-lpaao xa jy6r,rnapHy Harparqy ocrnapuhe
qertlptl SanocreHa paAHtlKa il ro ABa ca 35 roguxa paAHor crax{a v &sa ca 20 rogNna paAHor crax{a.
Cpeoa,craa sa no,\ oh sartocneHHMa cy nnaHilpaHa y HsHCIcy og 2.200.000 &nuapa o&Hoce ce ua nomoh
sanoc.nexnMa y cly,+ajy cmprr4 .{.fiaHa fiopoAnqe, nonnoh y cny.rajy rex{e ilfiH ,qyxe 6olecrr4 n 3a cnyuaj
,lcnflare con!{.qapHe nonnahu pagr,r y6naxaBaFba Henoeo/bHor nnarepxjanHor nonoli{aja pagnnxa.

-Tpor-uxonr npou3Bo&HHX ycnyra y H3Hocy o,q 4.4g0.000,4nuapa n ro:
Tpotuxoau rpaHCnoprHHX ycnyra y rsHocy o4 700.000 AilHapa ce oAHoce Ha npegos xnopa ea xojra ce
HopHCre cneqajanu:oBaHa Bo3u*a 3a npeBo3 oilacHnx rvrareprja xao H Ba aHralxosa,-be NaMroHa, nopeg
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oHl4x Hojr{Ma npe4y3ehe pacno.rra}Ke, y Lll,r/by noeehaFba e$Nxacnocrtt RCIp, Hacilna}ba oilurruHcul4x

nyTeBa.

Tpouxoru fiTT ycnyra y t4snocy oA 1.350.000 grauapa ce ogiloce Ha nourraHcxe ycnyre y H3Hocy oA

L,S1CI.0CI0 iqnHapa, rpolllxoBe $rar<cxe rene$oxraje y H3Hocy o.q 11"5.000 finHapa il rporlrxoee nno6rnHe

tere$oxuje y u3Hocy og 225.000 &HHapa.
Ycnyre oflpriaoaFba y H3Hocy orq 1.900.000 graHapa qHHe: ycnyre noilpaaxe r.r 6ax.qapeFba BCIgomepa

130.0CI0 AXHapa, ycxyre efleKTprqapa 50.000 AilHapa, vcnyre ayroexeKTpHqapa H cepBha4par"ba Bo3il.na

250.000 AEHapa, paA BCIMe na qnurheruey KaHanxear-1uje 400.000 A'4Hapa, rexyhe fionpasxe 500.000

AHHapa, ycfiyre fipeBo*a ornafla y Ay6oxo 500.000 AHHapa H yc"fiyre nparba Boar4fla 70.000 AlrHapa.
Ocrare ycnyre y il3Hocy og 530.000 flHHapa qt,ile: ycnyre 6es6e,qnocrn r,r 34paarba Ha pagy 130.000

fiilHapa, ycflyre o4px{a*aba paqyHoroAcrBeHor co$raepa 20CI.000 AHHapa, ycnyre HHTepHera u

wucranaqwje norpe6nrx coSrsepa 50.000 u scrare ycxyre 150.000 AHHapa.

-llnaurpaHil rpourKoBl4 amoprl4saUrje ocHornLJx cpeflcraBa H3Hoce 7.7AA.AAA AuHapa

-He*narepu jannu rpourHoBh y r.rsr*rocy onq ?.970"000,qNnapa.
Hajrehe yueLrhe y Hemarepujarnrnn rporul(oar"ima nnnajy Heilpon3BoAHe ycflyre ca 1".000.000 6NHapa a4
qera cy: permaraja $r,lrana,rjcxor usaeilTa ja ea 2A20. roAHHy 3"10.000 rqmHapa, aiqaoxarcxe ycnyre 80.000

*ilHapa, 3flpascraeHe ycfiyre {ycnyre aila.nn3e so.*,e o& crpaHe 3asoga aa jaano B&paerbe r.re YNr,rqa}

65CI.000 ,qilHapa H npernnare Ha crpyr,rHe qacofiHce 160,000.qHHapa.
Tpou.txo*n penpe3eHraqNje y H3Hocy oA 100.000 AnHapa, TporxKoBr,r ochrypalba npHnHKoM
pert{crpaq!,je eo:nra 480.000 rq!!Hapa, ochrypaFbe ,4MoBhHe }4 3anocfleHNx 400.000 AHHapa, 6aHxapcxe
ycflyre 760.000 &Hnapa, Tpour{oem qnaHapL,Ha 80,000 &tAwapa, TpoilrKoBH cyficxrrx raxcx xoju ce
nnahajy npfinLrxoM Hanrare norpax{r4saFba cy&cxr4m nyrem 250.000 AHHapa r Hemarepnjanun
TpomKoel,r 400.000 ,afiHapa il TaKo Aa/be.

-Ocranu pacxogr y r4sHocy o4 2.000.000 ce oAHoce y Hajeehoj MepH Ha HH,qhpexrail ornilc
norpax{ilrar-ba HeHafi.nahennx y poxy o,q 365 AaHa H Kamare no KpegrrrilMa.
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Pea.t 01.01.-31.03, 01.01.-30.06. 01.01.-30.09 01.01,-31.12,
Kouro HasIa

1
a 3 E 7 o 11

T POIIJKOBI/4 MAT EPI4JAIIA

1 51 20 OcHosuta uarepujan 250.000 700.000 1.400.000 1.950.000

2 5121

5123

Kaxqenapujcxr,r uarepnjan 25.000 50.000 75.000 100.000

3 [4ucranaquoHu uarepujan 200.000 400.000 700.000 800.000

5 5125 Ayro We 100.000 200.000 300.000 400.000

6 51 30 YrpoueHo ropuao

Yrpounr orpeaa (nener)

1.625.000 3.250.000 4.875.000 6.500.000

7 5131 100.000

90.000

100.000 100.000 120.000

8 5132 YrpoueHa yrua u Ma3uBa 180.000 270.000 350.000

I 5133 Enerpuvxa exepruja 375.000 750.000 'l ,125.000 1.500.000

10 5140 PeaepaHu genoau 250.000 400.000 550.000 750.000

11 5151 Curax uxaexrap 25.000 50.000 75.000 100.000

12 51 56 Tpor.uar XT3 onpeue 125.000 150.000 '175.000 300.000

Yrynuo 3.165.000 6.230.000 9.645.000 12.870.000

T POIIJKOB!4 3APAT/{ HAKHA&A 3APAIA 14 OCT

10 5200 Spyro sapa4e 9.840.567 19.827.796 29.776.179 39.668.408

11 5210 [onpuxocu Ha Teper nocfloAaBr{a 1.589.251 3.202.189 4.808.853 6.406.448

12 5250 Tpouroau HaffiaAa no yroBopl4Ma 32.515 65.029 97.544 130.058
't3 5260 HaxHa4a 3a paA HaA3opHoro46opa 99.057 1 98.1 14 297,171 396.228

14 5290

5291

[HeeHuqe 10.000 20.000 40.000 50.000

15 [lpeaoo pa4nuxa 225.000 450.000 675.000 900.000

16 5292 Ompeuunue 470.000 810.000 810.000 810.000

17 5293 Jy6unapxe HarpaAe 0 0 0 380.000

18 5295iConr4apHa noMoh, 550.000 1 .100.000 2.200.000 2.200.000

Yrynuo 12.816,390 25.673.128 38.704.746 50.941.142

T POIIIKOBt4 nPOil3BOIHt4X yCfl yrA

19 5310 Tpaxcnoprxe pnyre 0 200.000 500.000 700.000

20 5315 Tpouroeu flTT 337.500 675.000 1.012.500 1.350.000

21 5320 Ycnyre ogpxaaarua 300.000 800.000 1.400.000 1.900.000

22 5390 Ocrane pnyre 200.000 300.000 4't0.000 530.000

Yrynxo 837.500 1.975.000 3.322.500 4.480.000

T PO ltlKO B l/ AIvl OPT t43Aqt/ JE

23 5400 Auoprusaqrja 1.925.000 3.950.000 5.775.000 7.700.000

Yrynuo 1.925.000 3.950.000 5.775.000 7.700.000

H EMAT EPI4JAN Hil T POII]KOB14

24 5500 Henpousao4He pnyre 250.000 500.000 750.000 1.000.000

25 5510 Penpeaexraquja 25.000 50.000 75.000 100.000

26 5520 Ocrrparue - perucrpaqrja aosuna 120.000 240.000 360.000 480.000

27 5527 Ocrryparue r4MoBHHe H nuqa 100.000 200.000 300.000 400.000

28 5530 Eaxrapcre pryre 65.000 130.000 195.000 260.000

29 5540 9nauapuHe 20.000 40.000 60.000 80.000

30 5550 Tpouroau raxcu 37.500 75.000 175.000 250.000

31 5590 HeuarepujanHu rporuKoBt4 100.000 200.000 300.000 400.000

YrynHo 717.500 1.435.000 2.215.000 2.970.000

oGTAnil PACXOfl4

32 56,57,58 Ocranu pacxoAr4 300.000 600.000 900.000 2.000.000

Yxynxo 300.000 600.000 900.000 2.000.000

yKvnHo 19.761 .390 39.863.128 60.562.246 80.961.142
18



5. NRAHHPAHI4 HAT{HH PACNO.qI/IE AABNTYI

3axouonn o jaaunnn npenqy:ehrn*a ( ,,Cnyx6eHr r*acnwx ?C" 6poi t5/2A16) npe4ar,rflexo je ga
orqnyxy o pacnoflenn ga5wrn AoHoo4 Ha,qaopnr oA6op y3 carnacuocr OcNneaqa. Kaxo je nqyxra nrr
ro4uHa {gyxe op, 2A rograHa} nperqyrehe nocnoeano ca ry6nruoM, To ce ry6urax H}-bmroBo,qc?BeHo

KymylarxEHo ca6apao H3 roAHHe y roguHy, u nstasnsao Ha ogroeapajyhenn KoHry 350 N H3HocH

L9.189"92V flHHapa.
llo 3axony o npilspe.qHum Apyrurlnna w ilo Mnrttrbeuy llpraepeAHor caBeruaxa {6p. 7S/2A33

crp.133) je npe4en[eHo Aa ,,yxonl4xo je gpyrureo ocrBaprflo go6rar H hma HeiloKpnBene ry6rrxe x:
paHr,rjrax ro.qhHa,4eo,qo6rarh He Mo,+(e ce npeHocrdrpr Ocxueavy cBe AoK ry6rran ue pa*njnx roghHa
uNje y 

'-ierocrr4 
nonphBeH".

Cxogxo rome, nnaHxpaHa 4o6Nr og 174.858 AhHapa 6nhe xrurxeHa Ha noxpnhe rySrraxa rs
paxujrax roArrHa.

6. nflAH SAPAgA H SAnOUrbAEArbA

Tporuxoeu ganocr!eHHx

Tpotuxonn ganocfleHilx o6yxaarajy xonnnrerile nepcoHaflHe rpeulxoBe, orqnocHo 3apa4e h
ocrara flHqHa npuMaFbe.

Cpegcraa 3a 3apa&e y ?A22. raryn+t4 cy nxaHnpaHa y cfirragy ca 3axononn o yrrplxeahby
MaKChManile 3apa,s,e y jaenonn ceKTopy {,,Cnyx6eu14 r.nacHHK PC" 6p. 93/2ALU,l-loce6nNnn KoTeHTHsHHM
yro$opoM 3a jaaHa npegyseha y xonnyr*anHoj AefiarHocrx Ha repwapnjn Peny6nraxe Cp6vti*,
llpaanlnrxom o paAy KJll ,,E.naH" !r flpyrtam saxehNffr saRoHcHl4M n fiofrlartcHcxl4m axrrnna xoju
rperxpajy ory o6racr.
Y Honenr6py y MCIMeilry E3pafie I'lporpanna nocnoealba y parqHoM og*{ocy Ha Heo&pefexo npeue
3anocIe*o je 32 pagnilxa A I pagunxa y pa&HoM ogHocy na ogpefeHo BpeMe. Meby I ganocneHnx,

xojtt cy y crarycy pagHcr o4Hoca na o,qpefeHo BpeMe je ra nrar4e xoje je 3anocfleHo paAfi 3ameHe
sgcyrHor pa*Hhxa Ao $eroBor noBparxa fi AHpeKTop xao nocraB.rbeHo xhqe. Taxaa ,tuqa ce xe y6pajajy
y orpaHnqer-ue 6poja 3anocJleufix, y cxna4y ca qnailom 27x 3axona o 6yqrercxoM cl4creMy r,qe crojra ga
KopHcHilt{ jaanux cpeAcra8a xojn r,rnna MaFbe o,q 50 3anocneilHx Ha HeoApe}eno BpeMe Moxe Aa }4Ma

najeNue go 7 :anoc.neHhx Ha ogpeleno BpeMe.

6poj eanocrenuxhe roxom qene2O22. roAhHe 6wrn4L 3afio{neHr.
Vxynua nraHilpaHa Maca 3a sapage y 2A22. ro&uHn je aeha sa 2.781.371 g,mnapa l6,42Yal og,

nnaHhpfrHe Mace 3apaAa ea ZAZL. roAHHy. Parnor noeehal"ba Mace sapaAa ce ornega y EnaHrpailom
naaeharuy Mace 3apa4a Ba:

- noeeharue MhHHMaflHe qeHe paga ea g,AYa

- nosehaloe ocHoBHe saparqe za7Yo,
- rpourKore 3a MHHynH pa4 3a jegsy roflrHy,
- pafl Ha AplKaBHe fipa3HhKe,
- npsKoBpeMeHH paA,

- nohur pag,

t4majyhu y Bu&y *qa je Baaga PC, sajegno ca Cxx4r4xarom sanocnenilx y Homyxalno-crarn6euoj
,qefiarHocrn Cp6Nje r [paHcxunn cnH,qilxaronn jarHrx caoSpahajrirax il HoMyHafiHfix ,qefiarHocu4
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,,He3aHncuocr", 4aHa 27.oxro6pa ?.AZL. roAhHe AoHexa Oglyny o o6paroaaby KoMHcHje ra npaherue
npHMeHe H AaBarue Muu,rherba o npHMeHr4 ogpe,qa6a noce6Hor KorerueHor yroeopa sa jaana
npegyreha y KoMyHarlHoj p,enarnocru Ha repraroprjr PC, npegysehe je nnaHHparo cBe HaKHaAe 3apa,qa
H Apyra npHMaFba y cxna4y ca KofleKTilBHr4M yroeoponn rojr ilMa HenocpeAHy nprMeHy H To:

- ilcnnary ronror o$poxa {Z50 rqrauapa AileBHo y Sporot Nsuocy},
- perpeca, MeceqHo L/tZ o*75% npoceqno ucnnaheHe 3apa.qe no ianocrexonn y PC,
- AoAaraK Ha perpec ap,?.75$ flHHapa y Hero r43Hocy no paAHnKy MeceltHo
- I'lonnoh paAHtlt-{l4Ma l,{ qfiaHoBt4ma ramxoBklx r}opogrlqa je naatrpaHa 3a cny.raj cMpr6 l,t16

Sorecrx q.na'"{a nopofil.rue H sa c.nyqaj nc*aare conrAapHe nonnohu pagu y6naxanaFba HenoBo.rbxor
*narepnjanuor nonoxaja paAHMxa. Conr,qapna nonnoh y H3HCIcy o4 41.800 AHHapa he 6urn ucnlahena y
rpi4 Aena il ro no 10.00S AuHapa y ilpBoM 14 ApyroM Ksapraxy r,l 2L.800 y rpehea,r Koaprany ZOZZ.
roAHHe.

Haxnape qrauoB'4ma Hagaopxor onq6opa ce n.nanrpajV V 2A22" roilnr't4 Ha npegor Ocxuraua y
l4cn4m MeceqnilM l4SHocEMa Kao y nperxo4uoj ro&v*vl.

Tpotuxoar nprBo3a sanocneHnx cy nnaHHpaHH y cxaaAy ca nocrojehnnrr llpaararilrlr(oM o paAy
HJfi ,,E,6alr" H nraHHpaHHnn noeehaFbeM Tpoulxona ropprBa.

TpouxorN &HeBilhqa na cryx6eNom nyry cy nnaHupaHh Ha Ht,teCIy nperxogHe roAnHe.

Y 2a22. TaAHHV npago na jy6ranapHy Harpa,qy crehu he 4 aanocreHa h ro nqga eanocaexa ca 35
roflhHa paAHor craHa il ABa sanocfleHa ca 20 roghHa pa4Hor crax{a. Y cxnagy ca rhM nnangpau je
rpouaK hcnnare jyonaapr+Nx HarpaAa y Meceqy noser*opy 2022. ragwne.

Illaxnpaua je ucnnara HaHHaAe nt,,r-{y ca ogroaapajyhou nuqenr-1onn xoje he nnoparN 6rru
aHraH{oBaHo no Yromopy o rqeay, paAA nporqyixerxa ailqeHqe sa o6aarbaFbe nocloga cxa6genama
BCIiqoM sa nHhe cilcreMom jaeHor Bo,qCIBoga H o6asrbaFbe nocnoBa caxyn/ba&a ra ogaofierua ornagHux
BoAa crcrennonn jaeHe xaHan naaqrje.

?pou:xoan 3anocfieHilx cy ilcxa3aHn y llpnaory 7 a n*ax hcn;rare 3apaAa fto Mecel{Hnrra y 6pyro 1 ra

6pyro 2 arnocy y npr,rnory 11.

Crpyxrypa ranocreHtax no ceilTopflfifla

crpyxrypa sanocrreHilx no cexTopnnna je crrqHa Kao y nperxo.qnj rograxN"

Crpyxrypa sanoc"nenHX no cexropnMa nqara je y l-lprnory g.

fiaaunpana xralnSnxaqxoua h crapocHa crpytrrypa, crpyxrypa no nony H BpeMeHy y pa&Hog
ogHocy gara je y f'lpNnory 9.

flNnananxa sanourrbaBalba

Y roxy 2A22. roAHHe 1 ganocneuu he crehr ycnoB 3a oga3aK y crapocHy nenar,rjy {y npsona
Nraprany) r'r jegan 3ail6cflenu he crehx ilpa*o Ha oAna3afi y nperpemeny nexsrjy {y gpyronn xaaprany}.
flpe.qysehe nnaflr4pa Aa nonyuil ynpax{}beua pa&Ha Mecro.

Yxolnxo y roxy 2022. roAHHe HaqkoHafiHa cnyx6a 3a 3anourbaaaFbe 6yge onpe&ennna
cpeAcrBa la c*poao?3eibe Mepa aHTHBHe no.flnrl4xe 3anouJ/baBaFba npeKo jaeuux pafloBa, npe4ysehe he
KoHKypl'4carH 3a cpeAcrea. HJfi ,,Eilat" je aHraxoea.no He3anocreHa flHqa ca eer,l.qer*qraje llC3 y ZALA.,
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zAtL., 2012., 2013., 2At5., 2AL6., 2AL7., ZQLB., 2AL9. n 2AZA. railnlv1. lloxasaro ce Aa je npe,qyaehe
r,!{a,ilo &o6py capaAFby ca Har4monarHoM cnyx6onn 3a 3ano[J/basaFbe il aHra}l{oBaHilM He3afiocfieHHM
.rltlUl,lMA.

,{rua*nuxa Banou.rbaBarta je Aara Kpc3 l-lpranor 10.

Haxx*6e sa qraHone Hagaopxor og6spa

HJI1 ,,ERan" Kao je4Ho,qomrlo npeApehe 6pojn 3 qtaHa HaA3opxor og6opa, rj. npegcenqHux H

ABa qnaHa. Bmcruy HaHHaAe xoja he ce rcnnahNsaril qraHornma Hag3opHor onqGopa yrup,qrao je
ocHHBaq Ha ocHoey taseeuraja o creneHy peanm3aquje nporpanna nocflosaFba KoMyHarHor jarnor
npegyseha ,,EraH".

finaxnpauu naxsct4 HaKHa.qa 3a pa6 qnanora Halq3opHor orq6opa y Hero ra 6pyro H3HocnMa ro
Mecelluma cy.qaril y l-lpn*ory L2.

7. HpEflHTHA 3A,qyX{E}tOCT

t-lpegyrehe je xpe4ratro 3a6yx(euo Ha cae,qehn HaqNH

L. 3a norpe6e ornrare KaMiloHa KHnepa, ca Sanxonn lzlnreca je cxlonrueH yrorop o Kpe&r4ry Ha

t4sHoc og 38.057 EYP. PoN orn.flare je 36 nnece4n. flarynn gocneha npBe pare je 21".03.2019.
roAhHe a nocae.qibe 2L.05.2022. rognne. (pox je npogyxeH rpr4 Mecel{a yarcA xopru:heraa
o&naraLba orn.nare HpeAt4Ta no Moparop'4jymy Hs 20?0. roAHHe ycne,q orelxailnx yclroaa pa4a
npmgpeAe y ycnogHma nau,qeanxje Bnpyca Korng-19)" Meceqxn anyrirern 3a ornnary rfiaBHilUe
H3Hoce 1.055,59 eYp a ornrara ce Bpur,i y AhHap!4Ma no cpe&rlem xypcy llSC na AaH ynrare
KpeA!4TA.

2. 3a norpe6e ornnare Cxrna, ca Oaxxonn flouraucxa HJTeAHoHHqa je cmonrueH yronop o Rpe&nry
Ha HsHoc og -/ raunuHa AHHapa. Pox ornRare je 60 nnece4r,r. ,{arynn gocneha npee pare je
08.05.2021. roAHHe a ilocne&Fbe 08.04.2026. ro4nxe. MeceqnN anyureril aa srnflary rnaBHhqe
Haxoce 3"16.666,67,qH Ha pa.

8. NflAH14PAHE I{AEASKT

OcNm pe&oeln4x nnaHHpaHHX cpe4craBa ,1 MarepHjala ea pa& nnaHilpaHa cy cnegeha ynaralba

flpe,qnner yflaraFba
Bpe,qrocr
6er Il.{B-a

l'lepuog
yflaraFba

1. n0cTPCIJfl-bE 34 nPHnp[My BO&E
- Pagoan Ha pr3pa4H rporoapa oxo nocrpojema
- Pagoen Ha ypeleruy ynaza y o6;eh6tr o6nararue

cTqneH H{UTa nos,H 14M nnoq t4 L{3 Ha

- Ac%nrNparbe npilcrynHor nyra oA r.flarHor nyra v
caHa ja ourreherua

1_50.000

100.000

150.000

ll xeapran
ll xsapral

lll xnapran

2l

Hpeguraa 3arqyx{eHocr je npNxaeaHa y flpr,rnory 14.



Pa,qoaN Ha pexoxcrpyxqrjra nocrpojema sa Ao3l4palae
anyrtwnwjynn cyn$ara

200"000 lV xnapran

rPA&CKA nNJAqA
- Ha$aexa resru
- Orpafxnarbe caHnrapHor qBopa fi &ena orpa&e Kpyra

npe4yreha y soHr caur{TapHor qeopa r,r o,qeaja*e 3e.neHe
a po6ne *rajaqe

- flocraerba&e6exaroua

2.

o6rora- lla6aexa kt

1.200.000

300.000

100.000
200.000

I xrapran

I xeapran

ll xeapran
ilt

- llapaga apmilpanCI 6eroncxe cra3e oA nonnohse xanuje y
fipBoM nqeny rpo6rua npeMa xajnonNjenn 6eny rpo6rua ca
ilBHqtbAL{nMa

- l,larpagHra orpa4e oA rflaeHe xanNje ,qo mefe ca nnaqoM
.fleqrah Mraoua

- lzlsrparqrua armoc$epcxe xaualuraquje Ha rpaAcHGM
rpo6.ruy

- l,'l:rpagrua BoAoBoAa u jaeue qecme Ha HoBoM Aely
6ma

3. TPAACHo rPOE/bE

200.000

800.000

100.000

50.000

lll xeapran

ll xeaprar

lV xeapraa

lV xaapran

flpojexar peiloHc?pyxr_1nje aogoeo4He Mpelxe v ynnqtn
Anexce lllaNrraha
PexoHcrpyxr4Nja BoAoBo&He Mpexe y Hacerby r4BHaA

,,[penaHe" yn. Anexce illaHrraha
Ilpojexar ao,qocxa6geralba y Hacerby i{pyruearue {yn. H.
fp6nha,lS. Hoea, 6,ena M.pornha yn. Va Ilr,rnnaq) xoje ce
cNa66eea Bo&oM ca HBBopHulra,,[1a.nex{..
flpojexar peKoHcrpyKr4Nje rogoeoAHe ceHyHAapHe Mpex{e
ca npHK/byr{r{ilMa y ya. Hapaf opfena oA Mocra Ha
Cxpanexy ACI y/lldqe 7. nnapra
Ilpcjexar pexoncrpyxqr,rje BCIAoBoAile Mpexe ca
fipxxrbyru.44Ma y yrHqaMa fl,. lrl B. MapxoaNh
Pexoucrpyxqrja norqoaogFte Mpexe y yJl. MnlyHxe Casiah
Pexoucrpyxr-1uja 6ynapcxor nocrpojerua,,flecna-roavht/,
ca H3r a 3a MoHTA il iqeMoHTa

4. BOAOB0A 14 KAHA/IH3AUklJA

200.000

1.000.000

250.000

200.000

190.000

600.oCI0

350.00CI

I r ll xaapran

ll xeapran

ll xaaprar

ll xrapran

ll r,r lll xoapran
lll n lV xoapran

I xeapran

5. 803k1,rtA t4 0nPHMA
- lwcrvnn4a
- Pa.lyuapc[a onpema
* Hanqe*apnjcxr,r uan*euraj
- Eyprrja 3a rpa(rop
- Axymyaaropcxn a.nar
- Tpnnnep 3a rpaBy
- HoH HE w

4,000.000
150.000
250.000
LoCI,000

60.000
70.000

450.00CI

lV xeapran
ll xeapran
ll xnaprar:
I xnapran
I xaapran
lV xeapran
lV xsa

lhaHfipana $Nr*axcnicxa cpeAcrBa sa xa6aaxy,qo6apa, paAoga 14 ycnyra Ba peAoBl{o noc.floBaH}e H
HilBecrmqnoHa ynaral,ba cy Hcxa3aHa y flprnory 15.
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g. nflAH 14HBECT[4LIHJA

Og eehNx hHaecl4l{r,loHr4x yaararba npeAy3ehe nnanupa y 2A22. ro&nHn orn"flary:

1. Kannuoxa Krnepa xojr je Ha6as.rbeH y 2019. rafrvtln. Bpegnocr xaMHoHa je 9.460.000 gr,*rapa 6ea
l-lflS-a rj. 11.352.000 gNxapa ca l1flB-oru. Ha6aexa je nsepuena AenoM H3 xpegxra y ancv+n ofr
4.499.999,31,qNxapa a ocrarax H3 concraeHux cpegcraaa. VxoRNKo Hypc EVP-a ocraHe oxo !17,5782
ALtHapa sa orn;lary xpe,qmra npe.qyaehe je n.rraurapa na y 2A22. to&t4+n 620578 rquHapa yt nnaharue
yroBopeHe Kamare oxo 4.689 AHHapa. Pox sa ornnary xpegnra rct4qe y Majy 2A22. rogwae.

2.Cxnna ra xojn hc.Iopyqen y Meceqy $e6pyapy ZAZL. ragnHe. Bp,qnocr Cxnna je 8.900.000 granapa

5ea l-l.Q*-a rj. 10.680.000 nqnnapa ca l-ln{B-onn. 3a norpe6e orn.r'are CNNna, ca 6auxorr* llourancxa
ureAiloHt4Lla je cxlonrueH yroBop o Kpe&ilry Ha H3l{oc og7 t'*wnwHa AHHapa. Porq ornnare je 60
Meceqil. ffarynn gocneha npee pa?e je 08.05.2021. roguHe a nocfie,qrae 08.04.2026" ro6ume.
IVleceqnn aHynTern 3a ornnary rnarnHqe H3Hoce 1L6.666,67 .qhnapa. 3a ornfiarl, KpeAilTa
*pegyaehe je nraHrpa no y 2A22. rarynlw 1.4CI0.000 *rHapa ya n.naharue yroBopeHe KaMare oxo
189.353 flr/rHapa

llnanNpata je N na6arxa qHCTn/n4r.le BperqHocnr 4.000.000 rqilHapa n Ha6aaxa re3rn ra nrajaqy
BpegHocrkl 1.200.000 AtaHapa. Ha6asxa he 6wu peaflH3oBaHa ]r3 csncreeHt,lx cpegc?asa.

IlnaH fiilsecrLll{HoHl4x yfiaraba gar je y l-lpranory 16.

10. HPl4TEpr4JyMH 3A KOpHllIlElbE CPE&CTABA 3A nOCEEHE HAMEHT

Og cperqcraBa 3a noce6ne HaMeHe npegyrehe nraHnpa rporxxoae peilpe3eH?aqr,rje x ro y
yxynHCIM H3xocy o6 100.000 AHHapa, cpeAcrBa aa 6onaqrje y HsHocy og 3"30.000 g,HHapa, xymailHrapHe
aKrHsHocrt4 y Bpe.qHocrn o,q 20.000 AHHapa yr cnoprcue axruBHocn4 50.000 AHHapa.

flnax cpegcraBa 3a noce6He HaMeHe 4ar je y I1pr,r*ory 17.

HA&3OPHt4 0&6Op KJn,,E"nAH" KOCJIpyth

flana RCJ L. rosaue, 6paj 141-41zozt)fi")

fl kIPEHTOP KJn,, E.nAH" KOCJEP[4h

Craeoruy6 ByjagraHoanh

P[8CrAH Llr{ HAA3OPHOT O&6OpA
Mla,qeu Heuxosuh

23



nPr1fl03il

Flpuaor 1 - Snnauc cralba Ha flaH 31.L2.2O2L.

flprror 3"a - \wnaac ycnexa 3a nepxolq AL.OLZA?I. go 3t.12.242t.
flpnnar 16 - l4eaeurraj o roxoaxma roroar4He y fiepr4oAy oA AL.AL.ZOZL. go 3L.L2.202L.
l'lpnror 2 - l"[raraeeu jaaHor npegyeeha ca KrbyL*{r4M r4H.qHKaropHMa

fipnaor 3 - flocnoe*fi pt43t4y v nfial ynpaalbalba pH3HqHMa

fllpmlor 4 - llpnxat n.rraHupaHux fi ?eanvsoBaHxx r4HAr4Karopa noclroaarua
llpmnar 4 - Hacraeax - HHgilxaropH
l-lprror 5 * Exrauc craFba Ha &aH 31.t2.2Q22. roAHHe

flpxnor 5a - SrraHc ycnexa Ba neprog A3-.0L2422. no 31.12.2022.
flprnor 56 - l4:eeurraj o roxoe hua roroBr4He y ilepuogy og O!.AL2O22. go 31.L2.2022.
flprnor 6 - Cy$neHqraje ra ocranv nprxog,4 ue Syryera

flpnror7 -Tpou.:xoau 3ailocreHhx
llpmnor 8 - Crpyxrypa sanocreHhx no cexropxma f opraunzal{LtoHl,rM je.qNHn4anna

flpurnor I - Krarm$nxaqHoHa crpyxrypa, crapocHa crpyxrypa, crpyt$ypa no no.r]y, crpyx?ypa no
BpeMeHy y pa&iloM o&r.tocy
fipnnor 10 - flxxannl4Ka Banoul.rbaBarba

llpunor 1l -l4cnnaheua maca 3a 3apa&e,6poj sanocneHVxt4 npoceqxa sapafl,a no MeceUilMa sa zAZt.-
6pyrc 1, Maca 3a 3apa&e, 6poj sanocrex',x H npoceqHa 3apa&a no Meceqrma 3a 2*22. rcfinly * 6ppo
t ,n Maca 3a 3apaiqe yeehana aa Aonpililsce Ha sapage, 6poj eanocfieHilx h npoceqHa 3apa4a
n{ueceqrua Ea 2022. rc&nty - 6pyro 2
Flpmaor 1la - Pac*ou ucnnahexax H firaHHpaHrx 3apaAa
IlpNnor 1"2 * Haxxa4e Hagropxor orq6opa y Hero n3Hocy r Haxua4e Ha4aopuor o,q6opa y 6pyro h3Hocy
flprror 14 * HpegrrHa 3agyu.(eHocr rl finanupano KpeAHrHo 3agylxeFbe y 2022. roAuHH
fipNnor 15 - Il*auNpaNa $Nuancnjcxa cpe4craa aa Ha6arxygo6apa, pagoBa nycnyra
flpxaor 16 * Ilnau HHBecrilL{HoHl4x ynararsa N flnas rHeecruquja
flpunor 17 - CpegcrBa 3a nocedue HaMeHe
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a
flpunor I

EUflAHC CTAIbA Ha AaH 31.12.2021. roArHe

AKTUBA

00 A. ynllGAHU A HEynIlAhEHtl KAnUTAII 0001

E. CTATIHA l,lMOBl,lHA

(0003 + 0009 + 0017 + 0018 + 0028)
0002 134.989 137.058

01
I. HEMATEPT4JAJIHA 14MOBt4HA

(0004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008)
0003

010 1. Yflaralba y pa3Boj 0004

011, O12 u 014
2. KoHqecuje, nareHru, nlrqeHqe, po6re u ycnpxne uapxe,
co$Tsep I ocrana neuarepuianxa !1MoB14Ha

0005

0'13 3. TyABrfl 0006

015 u 016
4. Heuarepujanxa lruoBr4Ha y3era y nu3uHrt,l xeuarepnjanxa
14MOBhHa y npflnpeMlr

0007

o17 5. ABaHcn 3a HeMarepujaflHy tlMoB14Hy 0008

02
II. HEKPETHI4HE, NOCTPOJE}bA il ONPEMA

(0010 + 0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0015 + 0016)
0009 134.822 137.058

020,021 u 022 1. 3euruuurre u rpafleauxcxr,r o6jerrn 0010 95.599 95.550

023 2. nocrpojelba n onpeMa 001 1 32.079 33.701

024 3. [,1HBecrtlqr4oHe HexperH!rHe 001 2

025t 027
4. Hexperxrre, nocrpojelba t,t onpeMa y3er[ y ntl3taHr t,l

HeKperHuHe, nocTpojetba r onpeMa y npInpeM14
001 3 6.775 7.438

026 u 028
5. Ocrane HexperHuHe, nocrpojeua !t onpeMa u ynararba Ha

rytlIM HexperHuHaMa, nocrpoje[bIMa I onpeM]r
0014 369 369

029 (Aeo) 6. ABaHcu 3a HeKperHuHe, nocrpojera u onpeMy y 3eMrbr.t 001 5

029 (Aeo)
7. ABaHcil sa xeKperHuHe, nocrpojeba i4 onpeMy y
TIHOCTpaHCTBy

0016

03 ilt. 6t4ojloruKA cPEACTBA o017

04u05

tv. AyroPor.lHt/ ohHAHct4JcKt4 nflAcMAHt4 t4

AYFOPOt{HA nOTPA}K[lBAHIA
(0019 + 0020 + 002t + 0022 + 0023 + 0024 + 0025 + 0026 +
0027\

001 I 167 0

040 (Aeo), 041 (Aeo\ yt O42
(Aeo)

'1. yqeuJha y Kafll1rany npaBHxx ,txqa (oc}4M yqeuJha y
KanxTany xoja ce apeAxyiy MeToaoM y.reuJha) 0019

040 (Aeo), 041 (Aeo), 042
(aeo)

2. y,{euJha y xanlrrany xoja ce BpeAHyjy MeroAoM y.{euJha 0020

043, 050 (Aeo) r 051 (Aeo)
3. Ayropo,{Ht4 nnacMaHll MarlrqHoM, 3aBncHuM ]1 ocrarl]tM
noBe3aHuM nuquMa x AyropoqHa floTpax[Baba oA T14x nHqa
y 3eMJtr,r

0021

044,050 (Aeo), 051 (Aeo)
4. lyropovtn nracMaH[ Mar]rqHou, saBucHt4M tl ocranuM
noBe3aH[M nxql1Ma 11 AyropoqHa floTpaxuBalba oA Tnx nuqa
V I,IHOCTDAHCTBV

0022

045 (Aeo) r 053 (Aeo) 5. Ayropoqsn nnacMaHr4 (garu xpe4urn u sajuoen) y seuruu 0023 167 0

045 (Aeo) x 053 (Aeo)
6. Ayropo,{H[ nnacMaH[ (Aaru (peAxrrl t4 3ajMoBr4) y
T4HOCTpaHCTBy

0024

046
7. AyropoqHa QuHaHcnjcxa ynaratsa (xapruje oA BpeAHocr!4

Koje ce BpeAHyjy no aMopru3oBaHoj BpeAHosru)
0025

047
8. Orxynruere concrBeHe aKquje I orxynrbeHil concrBeHn
yAenu 0026

048, 052, 054, 055 !4 056
9. Ocranu AyropoqHn SuHaHcljcxr4 nnacMaH!4 14 ocrafla
Ayropo\4Ha noTpaxl4Batba

0027

28 (Aeo) ocxM 288 V. AyTOPOLIHA AKTIlBHA BPEMEHCKA PA3IPAHtltl EHIA 0028

288 B. OAIIOXEHA NOPECKA CPEACTBA 0029 614 722

(0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057+ 0058)

r. OEPTHA YIMOBHHA
0030 45.184 45.153

000
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Knaca 1, ocr,lM rpyne paqyHa
't4 l. SAIII4XE (0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 0036) 0031 1.000 1.110

10 1. Marepujan, pe3epBHx AenoBu, anar t,t cr4TaH ]lHBeHrap oo32 1.000 1.015
11 n12 2. He4oapu:exa npoltsBoArba H roroBu flpor.t3BoAt4 0033

13 3. Po6a 0034

150, 152 u 154 4. nnaheH[ aBaHclt 3a 3an[xe h ycnyre y aeMrbl,l 0035 95
151, 153 r.r 155 5. flnahexn aBaHcr 3a 3aruxe r ycnyre y llHocrpaHcrBy 0036

14
il. cTAflHA I4MOB[4HA KOJA CE Ap)Kh 3A npOIlAJy t4
NPECTAHAK NOCIIOBAISA 0037

20
ilt. noTp$KhBArbA no ocHoBy npoAAJE

(0039 + 0040 + 0041 + 0042 + 0043)
0038 38.1 84 35.360

204 1. florpaxuaara oA Kynaqa y 3eMrbli 0039 38.1 84 35.360
205 2. noTpax[Ba]ba oA xynaqa y xHocTpaHcrBy 0040

200 u202 3. norpa)a4BaEa oA MarlqHor, 3as!4cHt4x 14 ocran[x
noBe3aHux nnqa y 3eMrb!4

0041

20'l a 203
4. florpaxteaua o,q MaruqHor, 3aBlcHr,tx u ocrantlx
noBe3aHltx nt/lqa y uHocTpaHcTBy

oo42

206 5. Ocrana norpaxrBaloa no ocxoay npo4aje 0043

21,22 u 27
lV. OCTAJIA KPATKOPOT{HA nOTPA)Kl,tBA}bA

(004s+0046+0047)
0044 683

21,22ocnM223t 224,u27 1. Ocrana norpaxlBaba 0045

223 2. noypax[Ba]ba 3a Buue rnaheH nope3 Ha Ao6urax 0046

224
3. norpax[Baba no ocHoBy npennaheH[x ocrannx nope3a x
AOnpt1Hoca

0047

23
V. KPATKOPOT{Ht4 OI4HAHCl4JCKN NIIACMAH14

(0049 + 0050 + 0051 + 0052+ 0053 + 0054 + 0055 +0056)
0048

230
1. Kparxopovtu (peArfir,t t1 nnacMaHu - MarltqHo n 3aBucHa
npaBHa nuqa 0049

231
2. Kpar(opoqH[ rpeAlnl 14 nnacMaHn - ocrara noBe3aHa
npaBHa flt4qa 0050

232,234 (Aeo) 3. Kparxopo,.lxr,r KpeAllTlt, sajuoau n flnacMaHr,t y seMrbu 0051

233,234 (Aeo) 4. KparxopovHu kpeAxrr,t,3ajMoB[ x nnacMaHx y
r,rHocTpaHcTBy 0052

235 5. Xapruje o4 BpeAHocr[ xoje ce ape4uyjy no anopuaoaaxoj
BpeAHOCTX 0053

6. Orxaxcujcxa cpeAcrBa xoja ce ape4nyjy no eep
BpeAHocrx xpo3 SunaHc ycnexa 0054

7. Orxynnexe concrBeHe aKquje I orKynrbeHI concrBeH!1
yAenr,r 0055

236 (Aeo), 238 n 239 8. Ocranu KparxoporlH r,t Qrlxancujcxu nrlacMaHlt 0056

24 VI OTOB14HA h TOTOB14HCK'l EKBI4BAIIEHTI4 0057 6.000 8.000

28 (Aeo), ocr4M 288
VII, KPATKOPOI{HA AKT]4BHA BPEMEHCKA
PA3TPAH14tIEIbA 0058

A. yKynHA AKTHBA = I-IOCIIOBHA I|MOBhHA (OOoi +
0002+0029+0030) 0059 180.787 182.933

88 b. BAHEUNAHCHA AKTUBA 0060

NACUBA

A. KANYITAII

(0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406 - 0402 + O4O8 + O4ll -
0412t > 0

0401 167.983 168.776

30, ocuM 306 I. OCHOBHI/I KAN/TA'I 0402 81.680 81.680
31 [. ynhcAHt4 A HEynflA'liEHt4 KAnklTAn 0403

306 lll. EMl,'lcl4OHA nPEMhJA o404

32 IV. PE3EPBE 0405

330 t1 florpaxHu carAo
pavyra 331,332, 333, 334,

335, 336 u 337

v. noShTt4BHE pEBAnOpfi3At_lt4OHE pE3EpBE 
14

HEPEAnh3OBAHU AOA qt4 nO ocHoBy
or4HAHC[,1JCK[4X CPEACTABA h ff pyrhx KoMnoHEHT[4
OCTAfl OT CBEO6YXBATHOT PE3YIITATA

0406

2 ? 4

236 (Aeo)



"t

AyroBH!4 CanAo paqyHa 331,
332, 333, 334, 335, 336 u

337

vt. HEPEAITT,,|SOBAHI4 Ty6r4t"lt4 nO OCHOBy
ot4HAHCI4JCK!4X CPEACTABA t4 Apyrhx KOMnOHEHT[4
OCTAIIOT CBEOEYXBATHOT PE3Yfl TATA

0407

34 vil. HEPACnOPESEH!4 AO514TAK (0409 + 0410) 0408 108.020 106.286
340 1. HepacnopeteBI Ao6xraK paHt1j}1x roAnHa 0409 107.970 105.887
341 2. Hepacnopellex14 406r4raK Texyhe roAIHe 0410 50 399

VIII. YIIEITfiA EE3 NPABA KOHTPOIIE 0411

35 lx. rysuTAK (0413 + 0414) 04't2 21.717 '19.'190

350 1. Fy6nrax panujux ro4uxa 0413 21.717 19.'t90
351 2. Fy6nrar rexyhe ro4une 0414

5. AyTOPOqHA PE3EPBI,ICAHTA t4 AyTOPOqHE
OEABE3E

(0416+9+29+6426;
04't 5 3.786 3.798

40
I. EYTOPOqHA PESEPB14CAISA

(0417+041 8+04 1 9)
0416

404
1. PesepBlcaba 3a Ha(HaAe I Apyre 6eHeQ[quje
3anocneHux 0417

400 2. Pe3epB[caBa 3a rpotlJKoBe y rapaHrHoM potry 041 I
40, oct,rM 400 n 404 3. Ocrana gyropoqHa pe3epBltclt+a 041 I

41
ll. flyroPoqHE o6A8E3E

(0421 + 0422+ 0423 + 0424 + 0425 + 0426 + 04271
0420 3.786 3.798

410 1. Ooaaeoe xoje ce Mory koHBeproBarll y xanuran 0421

41 1 (Aeo) u 412 Q]€,o\

2. flyropovxr,l KpeA[Tr4 l,t ocrane AyropoqHe o6aBe3e npeMa
MaTIqHOM, 3aBUCH[4M !1 OCTafl[M nOBeSaHlM n!tq!,[Ma y
3eMrbu

0422

41'1 (4eo) $ 412 (Aeo)
3. Ayropo,iHx xpeAurll r,t ofiane AyropoqHe o6aBeae npeMa
MaTlqHoM, 3aBltcHtlM r,t ocTarrM noBe3aHltM nnquMa y
xHocTpaHcTBy

0423

4'14 n 416 (Aeo) 4. AyropoqH[ KpeAt,lru, sajuoen u o6aBe3e no ocHoBy n[3xHra
y 3eMrbI 0424 3.786 3.798

415 u 416 (4eo) 5. AyropoqH!,t KpeA!|rr,t, sajr,toau n o6aaese no ocHoBy ax3nHra
y xHocrpaHcrBy 0425

413 6. O6aaese no eMrroBaH[M xaprljaMa oA BpeAHocru 0426

419 7. Ocrane 4yropoqHe o6aBe3e 0427

49 (Aeo), ocr4u 498 11 495
(aeo) lll. AyrOPOt{HA nACilBHA BPEMEHCKA PA3TPAH14t{EHrA 0428

498 oAnoxEHE noPECKE OEABE3E 0429

495 (aeo) 0430

A. KPATKOPOqHA PE3EPBI.ICAHTA !l KPATKOPOqHE
OEABE3E
(0432 + 0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 0453 + 0454)

0431 9.018 10.359

467 I. KPATKOPOTIHA PE3EPBI/CAI.bA 0432

42, oc$M 427
II. KPATKOPOT,IHE O14HAHCI4JCKE O648E3E

(0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440)
0433 2.800 2.889

420 (aeo) vr 421 (Aeo)
u ocTanuM noBe3aHllM nuLI4Ma y SeMrbt4

1. O6aeeee no ocHoBy (peAura npeMa MarrqHou, 3aBucHxM
0434

420 (Aeo) $ 421 (Aeo) I ocTanIM noBe3aHHM nxLlt4Ma y ]rHocrpaHcTBy

2. O6aeege no ocHoBy KpeA[Ta npeMa MaruqHoM, 3aB!tcH]1M
0435

422 (Aeo), 424 (Aeo), 42s
(Aeo), r 429 (Aeo)

3. O6aBe3e no ocHoBy xpeAuTa t'l 3ajMoBa oA nuqa Koja Hlcy
AoMahe 6aHKe 0436

422 (aeo), 424 Geo), 425
(Aeo) r 429 (Aeo) 4. O6aaese no ocHoBy xpeAxra oA AoMahux 6aHaka 0437 2.800 2.889

423,424 (Aeo), 425 (Aeo) x
429 (Aeo) 5. Kpe4urr,r, 3ajMoB[ la o6aBe3e l13 ]tHocTpaHcrBa 0438

426 6. O6aaese no Kparxopor{Hr4M xaprujaMa oA BpeAHocrx 0439

428 7. O6agese no ocHoBy SuHaHo4jcKr4x Aep!4Bara 0440

430 ilr. np[MJbEHr4 ABAHCI4, AEnO3LlTt4 t4 KAytlt,tJE o441

Vffi
:'' '='
nDa'n.Ha flan
3',.1?202i/,;

j:-

Peanrraqxja :

(npoqerrii na

-aax.31;fii20L'1..
5

r. AyropoqHt oAnoxEHr,t npuxoAH u np}lMrbEHE
TIOHAUl,IJE



43, ocr4M 430
tv. oSABESE h3 nOCflOBAT$A

(0443 + 0444 + 0445 + 0046 + 0447 + 0448\
o442 't.300 3.300

43'l 14 433
1. O6aaeae npeMa Ao6aBrba.{rMa - MaruqHa, 3aB[cHa
npaBHa nlqa !t ocTana noBe3aHa nllqa y 3eMrbr.r

0443

432t 434
2. O6aaeae npeua 4o6aarua,l[Ma - MaruqHa, 3aB[cHa
flpaBHa nuua u ocIana noBe3aHa nlqa y [HocTpaHcTBy

0444

435 3. O6aeese npeua 4o6aersav[Ma y 3eMrb[ o445 1.300 3.300

436 4. O6aaese npeua 4o6aeruav[Ma y [HocrpaHcrBy 0446

439 (Aeo) 5. O6aeese no MeHuqaMa 0447

439 (Aeo) 6. Ocrane o6agese us nocnoBaba 0448

44,45,46, ocnM 467, 47 tA 48
V. OCTAIIE KPATKOPOT.IHE O6ABE3E

(0450+0451 +0452)
0449 4.918 4.170

44,45 vt 46 ocau 467 1. Ocrane xparxopouue o6aae:e 0450 3.991 3.050

47,48 oca$ 481
2. O6aBe3e no ocHoBy nope3a Ha AoAary BpeAHocr n
ocranux jaaxlrx npnxo4a

0451 927 1.120

481 3. O6aeese no ocHoBy nope3a ra 4o6urax 0452

427
VI. OEABESE NO OCHOBY CPEACTABA HAMEI.bEHI4X
nPoAAJt4 14 CPEACTABA nOCnOBAt-bA KOJE JE
OEYCTABJbEHO

0453

49 (Aeo) ocuM 498
VII. KPATKOPOI{HA NACilBHA BPEMEHCKA
PA3TPAH14t{EI+A 0454

Tr. ryEITAK U3HA.q B}lCl,lHE KAnITAIA
(0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0059) i 0 = 0407 + 0412 - O4O2
- 0403 - 0404 - 0405 - 0406 - 0408 - 04111 Z 0

0455

E. YKYNHA NAC}IBA

(0401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0455)
0456 180.787 182.933

89 X. BAHEUNAHCHA NAC}TBA 0457

=:prH# ;ii ,

,oo314quro 1". *rr4r*
nnaH:B.a,:: H

1;fi11i114ff11,

.::=e..Eqr!xraq!ja, 
L

,..fuor*x1 i
t :?1"titL?:!l:Pli|ll
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llpunor 1a

EUNAHC YCNEXA
3a neplroa oa01.01.2021. Ao 31.12.2021. roAuae

,l 2 3 4 6

A. nocfloBHu nPuxoAu
({002 + 1005* 1008+ 1009 -1010 + {0{l + 1012)

'1001 71.380 73.406

60 l. nPilXOAl,1 OA nPOAAJE POEE (1003 + 1004) 1002

600, 602 r.r 604 1. npt4xoA!{ oA npoAaje po6e Ha AoMaheM rpxt4urry 1 003

601, 603 u 605 2. llpnxoAu oA npoAaje po6a Ha rHocrpaHoM rpxr4rury 1 004

61 il. nPhxoArl oA nPoMJE nPot43BOAA t4 ycnyrA (1006 + 1007) 1 005 7l.380 73.406

610,6'12 r 6'14 1. flpr,rxo4r,r oA npoAaje npo]r3BoAa x ycnyra Ha AoManeM TpxxujTy 1 006 71.380 73.406

61 1 , 613 ia 615 2. Dpr,rxoAu oA npoAaje npoll3BoAa !r ycnyra Ha nHocrpaHoM Tpxllurry 1 007

62 ilt. nPilxoAt4 oA AKTHBI4PAI+A yrlt4HAKA t4 pO6E
1 008

630 tv. noBErArbE BpEAHocTl/l 3AJlt4XA HEAOBpUIEHt4X il TOTOBI4X npOU3BOAA 1 009

63'l V. CMAHTEIbE BPEAHOCTT4 3AJlt4XA HEAOBP[XEHI4X 14 TOTOBI4X nPOil3BOflA 1010

64 r,r 65 vt. ocTAflt4 nocJIoBHt4 nPilxoAt4 1011

68, ocr4M 683,685 !r

686
VII. NPIXOEI4 OA YCKJIA'6I4BAIbA BPEAHOCTLI 14MOBI/HE (OCI,1M O14HAHCTTJCKE) 1012

6. nocnoBHl.l PAcxoAl,t (101 4 + .t 01 5 + I 01 6 + 1O2O + 1021 + 1022 + 1023 + 10241 101 3 74.r30 71.513

I. HAEABHA BPEAHOCT NPOAATE PO6E 1014

51 II. TPOIUKOBt4 MATEP14JAIIA OPTBA il EHEPTilJE 1015 11.660 lt.620
q) llr. TPolxKoBl4 SAPAAA, HAKHMA SAPAAA il OCTAI|I,I flt4r1Ht4 PACXOA]4 (1017 + 1018 +

1019) 1016 47.890 45.825

520 1. Tpoturoar 3apaAa n HaxHaAa sapa,qa 1017 37.114 35.630

521 2. Tpouxoau nopesa r.l AonptrHoca Ha 3apaAe 14 HaKHaAe sapaAa 1018 6.180 5.940

52 ocaM 520 $ 521 3. Ocranu ntaqHu pacxoAlr n HaKHaAe 't019 4.s96 4.254

s40 lv. TPouJKoBt4 AMOPTt4SAt_lt4JE 1020 7.300 7.450

58, ocr4M 583, 585 !4 586 v. PACXOAT4 OA yCKnA-br4BArbA BPEAHOCTI4 I,4MOB!4HE (OC[4M O[4HAHC[4JCKE) 1021

53 vt. TPotuKoB14 npoLl3BoAHt4x ycfl yrA 1022 4.400 4.045

54, ocuu 540 Vll. TPOI.UKOBh PE3EPBI,'lCAlbA 1023

55 VIII. HEMATEPt4JAfl H14 TPOIIJKOB14 1024 2.880 2.573

B. nOCnOBHl,l AOEI.ITAK (1001 - 1013) > 0 1025 r.893

r. nocnoBHl,r TyEHTAK (1013 - 1001) > 0 '1026 2.750

A. Ol,lHAHCl.lJCK}l nPUXOAU

(1028 + 1029 + 1030 + 1031)
1027 700 100

660 x 661
r. or/HAHct4JcKn npnxo4tA r43 oAHocA cA MATr4qHr/M, 3AB]4CHI/M t4 OCTAIIhM
noBE3AHr4M nilqhMA 1028

662 II. NPfiXOAh OA KAMATA 1029 700 100

663 14 664 III. NO3ITI4BHE KPYCHE PA3NhKE VNO3UTVBHV EOEKTI4 BAJIYTHE KNAY3YIIE 1 030

665 u 669 lV. OCTAIITl oHHAHCl4JCKl,l nPhXOEH 103't

15. ot{HAHCI,IJCKX PACXOAI,I

(1033 + 1034 + 1035 + .t036)
1032 300 200

560 u 561
l. ol,4HAHCr4JCKt4 PACXOAI4 t43 OAHOCA CA MATt4r{HktM, 3ABI4CHI4M t/ OCTAII4M
noBESAHt4M nilqt4MA 1 033

562 il. PACXOAT,4 KAMATA 1 034 100 200

563 ,r 564 III. HETATI4BHE KYPCHE PA3JII4KE 14 HETATilBHh EOEKTI4 BAIYTHE KflAY3YJ]E 1035

565 r 569 lv. ocTAnil or,tHAHct4JCKt4 PACXOAI4 1036 200

E. AOET,TTAK U3 OUHAHCl,tpArbA11027 - 1032) > 0 1037 400

X. ryEilTAK 1,13 OllHAHCl,lPAlbA (1032 -'1027):0 1 038 100

000

50



1 2 3 4 5

683, 685 r 686
3. flPXXOAU OA yCl(IIATrl,lBAlbA BPEAHOCTI,I oUHAHCUJCKE UMOBI,IHE KOJA CE
llCKA3yJE nO oEP BPEAHOCTX KPO3 El,lJlAHC yCnEXA 1 039 2.t00 2.200

583, 585 x 586
yt. PACxOAl,l OA yCKIlATrl.lBAtbA BPEAHOCTII ol,lHAHCl.lJCKE l,lMOBllHE KOJA CE

I.ICKA3YJE NO OEP BPEAHOCTH KPO3 B]/|NAHC YCNEXA
1040 900 3-472

67 J. OCTAnU nP[XOAr4 1041 r.500 77

25357 K. OCTAIX PACXOAT4 1042 300

fl. yKynH[ nPuxoAu

n001 +'1027 + 1039 + 10411
1 043 75.680 75.783

rb. yKynHr PAcxoAu

(1013 + 1032 + 1040 + 1042)
1044 75.43875.630

M. AOEUTAK !13 PEAOBHOT nOCnOBAtbA nPE OnOPESl,lBAlbA (1043 - 1044) > 0 1 045 50 34s

H. ryEUTAK !t3 PEAOBHOT nOCnOBATbA npE OnOpESHBAlbA (1044 - 1043) > 0 1 046

69-59
l$. no3ltTl,tBAH HETO EOEKAT HA pE3yflTAT nO OCHOByAOEI|TKA nOCAOBATSA
KOJE CE OEyCTABTbA, nPOMEHA PAI{yHOBOACTBEHI,,IX nOI}lTllKA U UCflPABKI,!
TPEUAKA 1ll3 PAHl.lJl.lx nEPUOAA

1047

59- 69

O. HETATUBAH HETO EOEKAT HA PE3YIITAT NO OCHOBY ryETTKA NOCNOBA1TA
KOJE CE OEyCTABTbA, flPOMEHA PATIyHOBOACTBEHUX nOnhTllKA l,l l4CnPABKl,l
TPEUAKA xg PAHl,lJllX flEPUOAA

1 048

n. AOEIITAK nPE OnOPE3llBAlbA
(1045 - 1046 + 1047 - 1048) > 0

1 049 50 345

P. ryEhTAK nPE OnOPE3],iBAISA

(1046 - 1045 + 1048 - 1047) 2 0
1 050

C. NOPE3 HA AOEHTAK

721 t. noPECKt4 PACXOA nEPHOAA 1 051

722 Ayt. canAo ll. OAIIOXEHI4 nOPECKI/X PACXOAI4 nEPIOAA

722 nor. canAo ilt. oEnoxEHt4 nopEcKt4 npHXoAt4 nEpiloAA 1 053 54

T. l4CnflATrEHA nylqHA nPIMAtbA nOCnOl]ABtIA 1 054

n. HETO AOEI.|TAK

(1049 - 1050 -1051 - 1052 + 1053 - 1054) > 0
1 055 50 399

Y, HETO TEhTAK

(1050 - 1049 + 1051 +1052 - 1053 + 1054) > 0
1056

l. HETO )qOEilTAK KOJI/ nPhnMA yqEUhrlMA 6E3 npABA KOHTPOnE 1057

ll. HETO AOSI4TAK KOJh nPr{nAAiA MATilqHOM nPABHOM nhqy 1 058

il. HETO ryEhTAK KOJh npilnMA y'tEUtht4MA 6E3 npABA KOHTPOnE 1 059

rv. HETO Ty6t/TAK KOJ[4 nphnAAA MATHqHOM nPABHOM llt4qy 1060

V. 3APAI/A nO AKI-lt1Jl4

1. Ocxoexa 3apaAa no aKqt,,ljlr 1061

2. Yuarsesa (pasao4ruexa) 3apaAa no aKqhjr 1062

: : ',:,

Fpyna paqyE , palryx
:#"fri{filnirdr
lti:"4i,:: 1,1,W,I?,1
i0;ll0ill3'l ,li
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Ilpunor 16

I43BEIIJTAJ O TOKOB]4MA TOTOB]4HE
y neprogy oA 01.01. Ao 31.12.2021. ro4nne

I 2 c 4

74774

A. TOKOBI4 TOTOB]4HE 143 nOCI|OBHI4X AKT]4BHOCT14

1. npoAaja h npr4MrbeHu aBaHcil y 3eMrbr4

-a,,,.41t..::...?.:::?,,.9..lttr i:

3002 78200

2. l-lpo4aja I nphMrbeHr4 aBaHc!4 y r4HocrpaHcrBy 3003

3. Ilpnuruexe (aMare h3 nocIoBHrx axnaBHocfla 3004 700 40

1 000

1 7000 '19810

12404. Ocranr npvnnBu u3 peAoBHor nocnoBalba

1. Hcnnare 4o6aBrbaliilMa n Aaru aaaHcv y 3eMrbr

3005

3007

2. Acnnale 1o5aBrbaquMa u Aarn aaalcn y uHocrpaHcrBy 3008

3. 3apa4e, HaKHaAe 3apaAa H ocranu ntaqHh pacxoAr4 3009 47890 46331

4. f'lnahene (aMare y 3eMjbl4 301 0 300 202

5. nflaheHe (aMare y hHocrpaHcrBy 30'l'l

flopes ra 4o6rrar 3012

Ognrar no ocxoey ocranux jaaxhx np[xoAa 3013 4500 4535

8. Ocranh oAntnBn vg nocnoBHhx afihBHocrr4 3014 600

lll. Hero npnnra roroBr4He 13 nocfloBH[x aKTrsnocrra (l - ll) 3015 6784 8002

Hero oAn[g roroBuHe il3 nocnoBH],tx axrraanocrra (ll - l) 3016

TOKOBI4 TOTOBI4HE 1,13 AKThBHOCTI4 I4HBECT]4PAHrA

1. llpo4aja axqrja ur y4ena 3018

2. npoAaja Heuareprjanxe [MoB!4He, HeKperHuHa, nocrpojeua, onpeMe 14

6ronouxrx cpe4craaa 301 I

3. Ocrann Qrranoajcxr,r nnacMaHu 3020 72 239

4. Ilpnuruexe KaMare H3 aKTuBHogrr4 t4HBecr!4pa[ba 3021

3022

3024

5. flpruruene guBuAeHAe

1. Kynoarxa arquja r ygena

2. Kynoeuna Heuareprjanxe hMoBr4He, HerperHuHa, nocrpojerua, onpeMe u
6uonou:rux cpe4craaa 3025 18112 17634

3. Ocranr Surar.ro,rjcxra nnacMaHta 3026

lll. Hero npunra roroBilHe u3 aKruBHocrr4 raxaecrraparua (l - ll) 3027

lV. Hero ognra roroBuHe r43 aKrhBHocrr4 ranaecrraparua (ll - l) 3028 1 8040 '17395

B. TOKOB]4 TOTOBI4HE 143 AKT]4BHOCTI4 O]4HAHCl4PA}bA

1. Yeehalbe ocFroBHor Kanr4Tana 3030

72

2. flyropovHn KpeAxrr4 y 3eMrbr4 303'l 7000 7000

3. AyropoqHh (peAhrr4 y hHocrpaHfiBy 3032

4. Kparxopovxu KpeAhl4 y 3eMn u 3033

5. Kparxopovnr KpeAnrH y r4HocrpaHcrBy 3034

6. Ocrane 4yropoqHe o6aeege 3035

7. Ocrane KparKopoqHe o6aBe3e 3036

000

:::!./.rjatNt tti:/,ir:4:.)t r4il::;.1:::...4
::!,,:1;t i i.f.#.,rij "llj9fip,E
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'1. Orxyn concrBeHux aKll4ja t4 yAena

1 2
.@.

:::::::::::::::::,:.{. 7: !:a:a/4:,L:
3038

c 4

2. flyropovxu KpeAurr4 y 3eMJbt4 3039

3. lyropovnn KpeAurh y 14HocrpaHcrBy 3040

4. Kparxopovuu KpeA[rr4 y 3eMrbr4 3041 2956 2819

5. Kparxopovr.+,r KpeAr4Th y r4HocrpaHcrBy 3042

6. Ocrane o6aaese 3043

7. OrHaHcnjcxn nrsrnr 3044

8. lzlcnnaheHe AUBt4AeHAe 3045

lll. Hero npnnna roroBuHe h3 aKrhBHocru Qraxaxcraparsa (l - ll) 3046 4044 4181

lV. Hero oAauB roroBhHe r43 aKrt4BHocrr4 Qranaxcraparua (ll - l) 3047

r. CBErAnPrn]4B TOTOBHHE (3001 + 3017 + 3029) 3048 83546 8671 I
A. CBErA OE It4B TOTOB]4HE (3006 + 3023 + 3037) 3049 90758 91931

3. NO3TTTBHE KYPCHE PA3II]4KE NO OCHOBY NPEPATIYHA TOTOBI4HE 3053

14. HETAT'IBHE KYPCHE PA3JII4KE NO OCHOBY NPEPAT{YHA TOTOBI4HE 3054
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J. roToBr4HA HA KpAJy OEPAqyHCKOT nEPHOAA
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llpunor 4

llpnra: nnaHupaHt,tx u peanl,t3oBaHt,lx nHAuKaropa nocnoBa]rra

164.131 '168.968 167.983 169.114flnaH
Peanusaquja 166.076 168.422 168.776

173.930 175.791 180.787 178.972flnan
Peanusaqrja 178.781 176.462 182.933

62.720 67.400 71.380 76.1 96llnau
Peanuaaquja 62.666 68.534 73.406

63.408 71.185 74.130 78.621I'lnax
Peanvraaquja 59.675 64.863 71.513

-688 -3.785 -2.750 -2.425[InaH
Peanusaquja 2.991 3.671 1.893

2.011
[Inax 75

3452.346
11

41 40 41 41
Pean 39 40 40

['lnax
50.906 54.157

flnax
9.354 9.123

000

Hanoueua: Y nocne4uoj KonoHt4 xoA % oAcrynaba peanu3arlraje y o4xocy na peanusaqujy nperxoAHe ro,quHe, nopeAe ce nnaH sa2022
roguHy r peanusaquja ns 202'l,. roAlHe.

IlpocevHa Hero 3apaAa = 36up cBt4x ucnnaherux Hero 3apaAa y roAxHx I 12 I lpol3anocreHhx

,,,,,,,:535%,,,,,,,,,,,'::: ' -' 1 69P/o' :,,:,:::::::

-

212 50

:,'*8;494./i::::::::','.1.

-
:::r:::1;l:liji15%," : tt,r,

39.776 49.282 53.032 56.471
39.185

+3"/d

1 1.804 8.152 9.123 6.600

::,,, j53o/o 
:::::,,:,, tt....:::.:::flq./o



EBITDA 91 36 9494 81757es5l
ROA 1.12 '1,33 o.1el 0,10
ROE 1,21 1,39 0.1o.20l
Oneparuexu HoBqaH,! ToK 1 0793 11106 soool 7000

flyr / xanuran 7,65 4.77 5,748,391

fluxen4xocr 408,49 614.99 814,43435,881
o/o sapafla y nOCnOBHI4M npuxoAUMa 56,77 59,8 66,s662,41

6003 2506 6687 4667Kpe4urno 3aAlD(ebe 6es rapanqraje ApxaBe
Kpe4urxo 3aAlD(erbe ca rapaxqujona ApxaBe

000

000

HAfIOMEHA:

EBITDA (Earnings before lnterest, Taxes, Depreciation and Amortization) npeAcraBrba Ao6uraK npeAy3eha npe onopest4Baba
roju ce 4o6uja KaAa ce o.qy3My caMo oneparuBHr,r rpouJKoBr4, a 6eo uctsbyquBaba rpoluroBa KaMare u auoprnsaqraje. PaqyHa
ce raKo ruro ce Ao6t4rar/ry6urar npe onope3uBara ropraryje 3a pacxoAe KaMara I aMopfl{3aqujy.

ROA (Return on Assets) - Crona nplHoca cpeAcraBa paqyHa ce: (xero 4o6rar / yKynHa cpeAcrBa ) 
*'lOO

ROE (Return on Equity) - Crona npuHoca Kanurafla paqyHa ce: (nero 4o6rar / ranuran)*1 00

Oneparuenr HoBqaH[ ToK - HoBqaHu roK u3 nocnoBHilx afiuBHocrlr

![yr / ranuran npeAcraBrba oAHoc yKynHor 4yra (4yropovna pe3epBrcaH,a u o6aeese, oAnoxeHe nopec(e o6aeese u
KparKopoqHa pe3epBucalba u KparKopoqHe o6aeeoe) u Kanurana (yxynna craBKa u3 nacuBe 6unaxca craua) *100.

fluxer4rocr npeAcraBrba o4noc (o6prna cpeAcrBa / rparxopovxe o6aeese)*1 00.

7o 3apatla y nocloBHl,lM nphxoAuMa - (Tpoturoau 3apa.qa, HaKHaAa 3apaAa u ocTanu nuqHu pacxoAr, / nocnoeHu
npuxo4u)*'t00

flnax
flpexeroCy6eexquje

Peanugoeaxo

flnax 26500 29500 30580 31 796

Ilpexero 26467 29500 301 85Ocranu npuxoAr4 ras 6yr,rera

Peanusoaaxo 26694 29758 301 85

26500
26467

26694

30580 .::::::::::::::::.:::31796,it::::::;

),; 30,1,85:
:a:::a::::::::::::::::: 1' t)tra:::a:t:.

| ,sT, .rl:l r 30+85::.:.



flpxnor 5.
El.lIlAHC CTAIbA na AaH 31.'12.2022. ro+nae

000

AKT14BA

.a,t,00 A. YNUCAHH A HEYNNAT|EHH KANUTA'I 0001

5. CTA.rIHA ]4MOBI4HA

(0003 + 0009 + 0017 r 0018 + 0028)
0002 132.924 131.183 't26.933 12s.776

01
l. HEMATEPhJATIHA tlMOBl4HA

(0004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008)
0003

0't 0 1. YnaraBa y pa3Boj 0004

01'1,012 u 0'14
2. KoHqecuje, nareHrx, n[qeHqe, po6He x ycn]otHe MapKe,
coSTBep x ocrana HeilarepxianHa trMoarHa

0005

013 3. TyABlan 0006

015 x 016
4. HeilarepxjanHa triloBuHa y3era y nu3trHr x HeilaTep[janHa
trMOBUHa y nplnpeMtr 0007

017 5. AaaHctr 3a HeMarepHjanHy raMoBtrHy 0008

II. HEKPETH14HE, NOCTPOJETbA M ONPEMA

(0010 + 0011 + 0012 + 0013 + 0014 +0015 r 0016)
0009 132.924 1 31.1 83 1 26.933 125.776

O20,021 A022 1. 3eMfttrue I rpaDeBxHcKtr o6jexil 0010 94.706 93.018 90.486 87.'t10

023 2. nocrpojeba tr onpeMa 001 1 32.707 32.457 30.542 32.6't4

024 3. [4HBecilLluoHe HeKperHHHe 0012

O25 aO27
4. HexperxtrHe, nocrpojeba tr onpeMa y3erx y nr3HHr r
He(perHxHe, f,ocrpojeba H onpeMa y npxnpeMx

0013 5.1 50 5.400 5.650 5.850

026 u 028
5. Ocrane HexperxuHe, nocrpojeBa I onpeMa tr ynaraba Ha

ryRxM HeKperHtrHaMa, nocrpojeBxMa tr onpeMx
0014 JOt 308 255 202

029 (Aeo) 6. AsaHu 3a HexperHxHe, nocrpojeBa u onpeMy y 3eMjbu 0015

029 (Aeo) 7. ABaHcx sa He(perHflHe, nocrpojeEa tr onpeMy y
trHOCTpaHCrBy 0016

03 ilt. 6t4oItotuKA cPEncTBA 0017

04x05

rv.,qyroPoqHu ot4HAHct4JcKil nflACMAHl4 14

AyroPorlHA noTP$KrlBAt bA
(0019 + 0020 + 0021 + 0022 + 0023 + 0024 + 0025 + 0026 +
0027)

0018

040 (Aeo),041 (Aeo) x 042
(Aeo)

1. Yreuha y xanurany npaBHu nflqa (octril yceuha y
(anurany Koja ce BpeAHyiy MeToAoM yceuha) 0019

040 (Aeo),041 Geo),042
(Aeo) 2. yqeurha y Kanurany Koja ce BpeAHyiy MeroAoM yceuha 0020

043, 050 (Aeo) u 051 (Aeo)
3. Ayropor]Hu nnacMaHI MarsqHoM, 3aBtrcHtrM u ocraruM
noBe3aHxM nlqt4Ma x Ayropo'{Ha noTpaxxBal$a oA Txx nxqa y
3eMJbu

0021

044, 050 (Aeo), 051 (Aeo)
4..QyropovHn nnacMaHx Mar!{qHoM, 3aBxcHtiM u ocrantrM
noBe3aHuM nuqtrMa !! AyropoqHa noTpaxl8aba oA Tux nuqa y
IHOCTpaHCTBy

0022

045 (Aeo) r 053 (Aeo) 5. ,qyropocHu flnacilaHH (Aarx rpeAxrH u saiMoBx) y 3eMfttr 0023

045 (Aeo) u 053 (Aeo) 6. AyropoqHu nnacmatlr (4arn xpe4uu u 3ajMoBtr) y
uHocTpaHcTBy 0024

046
7. .[yroporxa $uxaHcxjcxa ynaraba (xaprHje oA BpeAHocrx
xoje ce spe4xyjy no aMoprx3oBaHoj Bpe,qHocrtr)

0025

047
8, OrKynDeHe concrBeHe aKqxie I orKynneHr concrBeHtr
yAentr 0026

048, 052, 054, 055 tr 056
9. Ocranx Ayropoqu Suxarcrjcru nnacMaHx !.t ocrara
AyropocHa noTpaxrBa6a oo27

28 (Aeo) ocuM 288 v. flyroPottHA AKT[4BHA BpEMEHCKA pA3rpAHt4r{Et-bA 0028

288 B. OANOXEHA NOPECKA CPEACTBA 0029 596 596 596 596

r, OEPTHA 14MOBI4HA

(0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057+ 0058)
0030 47.170 47.600 51.500 52.449

Kna€ 1, ocuil rpyne paqyHa
't4 l. 3AIll4XE (0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 0036) 003'1 1.000 1.500 2.000 2.500

10 0032 1.000 't.500 2.000 2_500

11 t'12 2. He4oapuexa npou3BoAEa u roroBu npox3Bo,qr.l 0033

13 3. Po6a 0034

150,'152 u 154 4. nnaheHu aBaHc[ 3a 3anlxe I ycnyre y 3e]trbr,l 0035

151,153u 155 5. nnaheHx aBaHc[ 3a 3anuxe ]4 ycryre y HHocrpaHcTBy 0036

't4 ll. CTAIHA ]4MOBr,4HA KOJA CE.qpxil 34 npOAAJy 14

NPECTAHAK NOCIIOBAI.bA 0037

20 ilt. noTPA)tMBAtbA nO OCHOBy nPOAAJE

(0039 + 0040 + 0041 + 0042 + 0043)
0038 37.570 38.500 39.900 42.349

::,:::::1.:.:::::i::E.I

'iilit4'.o3 31.12.2022. -
t ) 1

02

I 
t. lrtarepr,rlan, pesepBH[ AenoBx, arar ]1 cfiaH uHBeHTap



204 1. norpaxxBaBa oA Kynaqa y 3eMJbx 0039 37.570 38.500 39.900 42.349

205 2. florpaxuBaBa oA Kyf,aqa y trHocrpaHcrBy 0040

20O v 202
3. norpaxuBaba oA Mari4r{Hor, 3aatrcHtrx H ocranux
noBe3aHxx nuua y 3eMftx

0041

oo42201 n203
4. norpaxuaaba oA MarxqHor, 3aBHcHrx x ocranxx
noBe3aHxx nxqa y xHocrpaHcTBy

206 5. Ocrana norpaxu8aEa no ocHoBy npo.qaje 0043

600 60021,22 n27 IV. OCTAIIA KPATKOPOqHA NOTPAXI4BATbA

(0045+0046+0047)
0044 600 600

600 600 6000045 600

0046223 2. f]orpiluaaba 3a Bum nnaheH nopeg Ha Ao6uraK

224
3. norpaxuaaba no ocHoBy npennaheHux ocranxx nope3a x

AOnptrHOCa
0047

23
V. KPATKOPOLIH14 O14HAHCI4JCKh NTACMAH14

(0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056)
0048

230
1. KparxopocHtr KpeAxrH x nnacMaHlr - MarrcHo r 3aBHcHa

npaBHa nxqa
0049

231
npaaHa nuqa
2. KparxopoqHu [peA[Tr }1 nnacilaH[ - ocrara noBe3aHa

0050

232,234 (Aeo) 3. Kparxopovxu xpe4urn, sajuosu u nnacMaHu y 3eMft!4 0051

233,234 (Aeo) 4. Kparxopovxu xpeAurtr, 3ajuoBu x nnacuaHx y
xHocTpaHcTav

0052

235
5. Xapruje oA BpeAHocrn Koie ce BpeAHyiy no aMoprmoBaHoj
BpeaHocTu

0053

236 (Aeo) 6. OuHaHctrjc(a cpeAcrBa Koja ce BpeAHyjy no Sep BpeAHocrtr
xpo3 SxnaHc ycnexa 0054

237
7, Orxynneae concrBeHe aKquie tr orKynDeHx concrBeHtr
yaentr 0055

236 (Aeo),238 x 239 8. Ocrantr KparxopocHtr SuHaHcxjcKr nnacMaHu 0056

24 V OTOB14HA 14 TOTOBHHCKT4 EKB14BAIIEHTI4 0057 8.000 7.000 9.000 7.000

28 (Aeo), ocxM 288
VII, KPATKOPOqHA AKTI4BHA BPEMEHCKA
PA3rPAHl,lqEl+A 0058

A. yKynHA AKTI4BA = nOCnOBHA tlMOBl4HA (0001 +

0002+0029+0030)
0059 '180.690 179.379 179.O29 't78.821

88 E. BAHEilNAHCHA AKTHBA 0060

NAChBA

A. KANUTA'I
(0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406. 0407 + 0408 + 0411
nrtrl > n

0401 168.414 't 68.439 1 68.939 169_1 14

30, ocxM 306 I. OCHOBHI4 KANilTAJI o402 81.680 8'1.680 81.680 81.680

31 II. YNilCAHI4 A HEYNTATEHT4 KANhTAII 0403

306 III. EM14CI4OHA NPEMI4JA o404

32 IV. PE3EPBE 0405

330 x norpaxHx canAo
pacyHa 331,332, 333, 334,

335, 336 t4 337

v. n03hTt4BHE PEBAI|OPh3AUt4OHE PE3EPBE t4

HEPEAJIT43OBAHt4 AO6t4Ur4 nO OCHOBy
or4HAHCr,rJCKr4X CPEACTABA h APyTr4X KOMnOHEHTT4
OCTANOT CBEOEYXBATHOT PE3YJITATA

0406

AyroBHx carAo paqyHa 331

332, 333, 334, 335, 336 r
337

vt. HEPEAII43OBAHn rv6ilUt4 nO OCHOBy
ot4HAHCt4JCKt4X CPEECTABA t4 APryrhx
KOMNOHEHT'1 OCTAIOT CBEOSYXBATHOT PE3YIITATA

0407

34 0408 1 06.286 106.31 1 106.81 1 1 06.986

340 1. HepacnopeneHx Ao6uraK paHujtrx roAxHa 0409 1 06.286 1 06.286 106.31 1 106.8'l 'l

34',| 2. HepacnopeFleHu Ao6uraK rexyhe roAuHe 25 500 175

VIII. YtIE[,UIA 5E3 NPABA KOHTPOIIE ul1
35 19.552lx. ryEuTAK (0413 + 0414) o412 19.552 19.552 19.552

350 1. fy6xra{ paHljux ro.qlHa 04'13 1 9.1 90 19.552 '19.552 1 9.552

351 2. Ty6rra( TeKyhe roAuHe 04't4 362

E. AyroPoqHA PE3EPBt4CAtbA 1,'t AyTOPOqHE
OEABE3E
(0416+0420+0428)

0415 4.667 4.667 4.667 3.267

40
r. AyroPorrHA PE3EPBt4CAtbA

(0417+0418+041 9)

404
1. Pe3epBucaba 3a HaKHaAe x Apyre oeHe$l,lq!{je
3anocneHxx

0417

400 2. PesepBHGlba 3a rpour(oBe y rapaHTHoM poxy 0418

40, ocru 400 r 404 3. Ocrana 4yropovHa pe3epBucalba

2'1,22 ocai 223 u 224, r,| zz 
I 
t. Ocrana norpaxvBalba

lvr. Heeecnoeer"EH14 AoBT4TAK (0409 + 0410)

0410

0416

041 9



41
[. AyroPoqHE oEABESE

(0421 * 0422 + 0423 + 0424 + 0425 + M26 + 0427\
0420 4.667 4.667 4.667 3.267

410 1. O6aB$e xoie ce Mory xoHBeproBarx y Kanlran 0421

41 1 (Aeo) H 412 (Aeo) 2. AyropocHtr KpeAxru u ocrane AyropoqHe o6aBese npeila
MaTtrqHOM, 3aAtrCHUM H OCTanXM nOBe3aHnM ntrqtrila y 3eMJbtl

0422

4'11 (Aeol u 4'12 (Aeo)
3. .qyropocHx (peAHrn H ocrane Ayroporxe o6aaeae npeua
MaTtrqHOM,3aatrCHt'tM tr OCTantrM f,OBe3aHuM nIqXMa y
trHOCTpaHCTay

0423

414 x 4'16 (Aeo) 4. ,qyropocHu xpeAtrrr, aajuoau u o6aee3e no ocHoBy ntr3uHra
y 3eMstr 0424 4.667 4.667 4.667 3.267

415 x 416 (Aeo) 5. flyropovxu xpe4rru, 3ajMoatr u o6aBe3e no ocHoBy nxsrHra
y trHocTpaHcTBy

0425

413 6. O6aeese no eurroBaHuM xaprujaMa oA BpeAHocrx 0426

419 7. Ocrane 4yropovHe o6aBe3e 0427

49 (Aeo), ochM 498 r 495
(aeo)

ilt. AyroPoqHA nAcuBHA BPEMEHCKA
PA3TPAHilqEl'bA 0428

498 B. OA,IOXEHE NOPECKE OEABE3E o429

495 (Aeo) r. AvroPoqHh oAnoxEHil npt4xoAr H npuMrbEHE
loHAu14JE

0430

A. KPATKOPOI{HA PE3EPBt4CATbA 14 KPATKOPOqHE
OEABE3E
(0432 + 0433 + 0441 + oUZ + 0449 + 0453 + 0454)

0431 7.609 6.273 5.423 6.440

467 I. KPATKOPOLIHA PE3EPBI4CAI-bA o432

42, ocv$ 427
II. KPATKOPOqHE OI4HAHCI4JCKE OSABE3E

(0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 040)
0433 1.299 701 351 1.400

420 (Aeo) u421 (Aeo) 1. O6aeese no ocsoay (peAhra npeua MartrqHoM, 3aBucHtril u
oclanxM noBe3aHffM nxquMa y 3eilDtr 0434

42O(Aeo\u421 (Aeo\ 2. O6aeee no ocxoBy xpeAma npeMa ilarxqxoM, saBt,tcHxM tr
ocTanuM noBe3aHuM n[qtrMa y xHocTpaHcrBy 0435

422 (Aeo\,424 (Aeo\, 425
(Aeo), H 429 (Aeo)

3. Ooaaese no ocroBy KpeAxra t4 3ajMoBa oA nxqa (o.,a Htrcy

AoMahe 6aH(e 0436

422 (Aeo),424 (Aeo), 425
(Aeo) tr 429 (Aeo) 4. O6aase no ocxoBy xpeAura oA Aoilahxx 6aHaxa 0437 1.299 701 351 1.400

423,424 (Aeo\,425 (Aeo) u
429 (Aeo) 5. KpeA[Tx, 3ajMoBtr r'l o6aBe3e 1a3 [HocrpaHcrBa 0438

426 6. O6aaere no xparxopoqHxM xaprxjaMa oA BpeAHocTu 0439

428 7. OOaBese no ocHosy OHHaHcujcxr4x AepxBara 0440

430 lll. nPilMIbEHtl ABAHC14, AEn03ilTl4 t1 KAyqr4JE 044'l

43, ocuM 430
IV. OEABE3E H3 NOCIIOBAI+A

(0443 + 0444 + 0r',45 + 0046 + (N47 + 0448)
0442 1.500 1.000 632 700

431 x 433 1. O6aBe3e npeua AoOaBDaqxMa - MartrcHa, 3aBtrcHa npaBHa
ntrqa I ocTala noB$aHa IIqa y 3eMfttr 0443

432 u 434 2. O6aB6e npeua Ao6aBEact,tua - MarucHa, 3aBrcHa npaBHa
n9qa u ocTana noae3aHa nuqa y xHocTpaHcTBy

0444

435 3. O6aB6e npeMa AooaBftacxMa y 3eMrbl 0445 1.500 1.000 632 700

436 0446

439 Geo) 5. OOaBe3e no MeHHqaMa 0447

439 (Aeo) 6. Ocrane ooaBe3e m nomoBalba 0448

44,45,46, ocu[ 467,47 a 48
V. OCTAIIE KPATKOPOTIHE OEABE3E

(0450+0451 +0452)
0449 4.A10 4.572 4.440 4.340

44,45 u 46 ocvu 467 1. Ocrane xparxopoqHe o6aa$e 0450 3.810 3.840 3.840 3.840

47,48 ochM. 48'l
2. O6aBe3e no ocHoBy nopega Ha AoAary BpeAHocr I ocranux
jaaaax nprxo4a 0451 't.000 732 600 500

481 3. O6ag6e no ocxoBy flope3a Ha Ao6uraK 0452

427
vr. o6ABE3E nO OCHOBy CpEACTABA HAMET-bEHr/X
nPoAAJr,l i4 CPEACTABA nOCflOBATbA KOJE JE
OSYCTABJbEHO

0453

49 Geo) ocflM 498
VII. KPATKOPOT]HA NACUBHA BPEMEHCKA
PA3TPAH14qE[bA 0454

6. ryEnTAK h3HAA B[4CI4HE KAnUTAIA
(0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0059) > 0 = 0407 + 0412-0402
0403 - 0404 - 9405 - 0406 - 0408 - 0411) > 0

0455

E. YKYNHA NACUBA

(0401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0455)
0456 180.690 179.379 179.029 178.821

89 0457

Jlnan .::'
31.O3.2022:'

,.:.q,!19.,9.jiiil
5O:06i2022t

flrran.:.=
3A.O92OI2.

flnan
11-,t2.2fr22-

14. 06"""." np"u" Ao6aarbaqxMa y trHocrpaHcroy

lx. enHsnnaucHA nAchBA



EUNAHC YCNEXA
3a nepHoA 0A01.0'1.2022. Ao 3'1.12.2022. rop.nBe

llpunor 5a

y 000 AxHapa

1 3 4 6 7

A. noc,loBHl4 nPhxoati
(1002+ 1005+ 1008+ 100!-10'10+ tott + 1012)

1001

60 l. nPuxoAl4 oA npoAAJE po6E (1003 + 1004) 1002

600, 602 x 604 1. nplxoAn oA npoAaje po6e Ha AoMaheM rpxxury 1003

60'1,603 ! 605 2. npnxoAtr oA npoAaje po6a aa trHoqpaHoM rpxf,ury '1004

61 ll. nPrlxoAr4 oA nPoAAJE npOh3BOAA 14 yoflyrA (1006 + 1OO7) '1005 19.099 38.888 59.062 76.536
610,612 n 614 1. npnxoA, oA npoAaje npou3EoAa x y6yra Ha AoMaheM rpxtrury 1006 19.099 38.888 59.062 76.536

611,613 tr615 2. npuxoAu oA npoAaje npou3BoAa n yffyra Ha uHoqpaHoM Tpxtrury 1007

il. nPl4xoar4 oa AKTI4Bt4pAtbA yqt4HAKA t4 POBE 1008

630 lv. noBEnAbE BPEAHOCTT4 3AI[4XA HEAOBPUIEHT4X ]4 TOTOBhX npoh3BOAA 1009

631 V. cMAtbElt E BPEAHOCTTI 3AJlhXA HEflOBPl.llEHhX 14 TOTOBIX nPOL'|3BOAA 10't0

ilu65 vl. ocTAnI nocfloBHh nP[xoAt4 101 1

68, ocrM 683,685 tr
686

Vlr. nPr4xoA[ oA ycKrlABl4BArbA BpEqHOCTt4 HMOBhHE (OCI4M OI4HAHCT4JCKE) 1012

E. nOCIloBHh PACXOAh (10't,t + 1015 + .t016 + t02O + lo2.l + 1022+ 1023 + 1}2tl 1013 't9.461 39.263 59.662 78.961

50 I, HA6ABHA BPE,qHOCT NPOAATE POSE 1011

II. TPOI.UKOBh MATEPI4JAflA, TOPIBA t4 EHEPTI4JE 1015 3.165 6.230 9.645 12.470
lll. TPOIUKoBI4 3APAAA, HAKHM{ 3APAAA t4 OCTAII I[4r]Ht4 PACXOAI4 (i017 + 1018 +
1019) 1016 12.816 25.673 38.705 50.941

520 '1. TpouxoBh sapaAa u HaffiaAa 3apaAa 10't7 9.841 19.828 29.776 39.668
521 2. TpouxoBx nope3a x AonptrHo€ Ha oapaAe , HaxHaAe 3apaAa 1018 1.589 3.202 4.809 6.406

52, ocu[ 520 t 521 3. Oqantr nuqHI pacxoA, tr Ha(aaAe 1019 1.386 2.643 4.120 4.467
540 lv. TPouJKoBr4 AMOPTHSAqHJE 't020 't.92s 3.950 5.775 7.700

58, octrM 583, 585 tr 586 V. PACXOAI4 OA ycKIlABl4BAtbA BPEIHOCTT4 hMOBl,jHE (OCt4M Ot4HAHCI4JCKE) '1021

vt. TPoUrKoBr npoH3BoAHl4x yCflyrA 1022 837 1.975 3.322 4.480
54, octrM 540 VII, TPOITIKOBI4 PE3EPBI4CAIbA 1023

55 HEMATEPhJANHU TPOII]KO814 1024 718 1.435 2.215 2.970
nocnoBHt4 aoEhTAK (1001 - 10.t3) > o 1025

nocnoBHh TEI,iTAK (1013 - 1001) > 0 1026 JOZ 375 600 2.425

A. OhHAHCI,iJCKh nPhXOAH

11028 + 1029 + 1030 + 103'l)
'1027 50 200 400 600

660 h 661
r. or4HAHCIrJCKr np[xoAr4 t43 oAHOCA CA MATIqHrM, 3ABI4CHt4M t4 OCTAnnM
noBE3AH14[,l n il L.lt4t\rA 1028

662 [. nP[xoAh oA KAMATA '1029 50 200 400 600
663 u 664 III, NO3TTI8HE KPYCHE PA3NIKE t4 NO3[TI.1BH14 EOEKTI4 BANYTHE KflAY3YNE 't030

665 h 669 rv. ocTAJll4 or4HAHCI4JCKn nprXOAt4 '1031

E. OTlHAHCIJCKr4 PACXOAI4

(1!33 + 103,1 + 1035 + 1036)
1032 100 150 200 300

560 tr 561
l. ot4HAHCt4JCKt4 PACXOAI4 h3 OAHOCA CA MATh'..|HHM, 3ABI4CHI4M l4 OCTAJII4M
noBESAHt4M Ilht-lt,tMA 1033

562 il. PACXO.qh KAMATA 1034 100 150 200 300
563 ! 564 III, HE|AT'4BHE KYPCHE PA3II14KE 14 HETATUBH14 EOEKTt4 BA'IYTHE KflAY3Y'IE 1035

565 n 569 lv. ocTAflt4 ohHAHct4JCKh PACXOAI4 1036

E. AOEhTAK t43 OT4HAHCIPA]bA (1027 - 1032) > O '1037 50 200 300

x. ryEhTAK t43 Ot4HAHCt4pAtbA (1032 - 1027) > 0 1038 50

683, 685 x 686
3. nPilXoAH OA ycKnATrl4BAlbA BPEqHOcTt4 OI4HAHChJCKE t4MOBhHE KOJA CE
l4cKA3yJE nO @Ep BPEAHOCTh KpO3 6r4rIAHC yCnEXA 1039 100 500 1.000 2.600

583, 585 , 586
PACXOAI4 OA yCKJrAEt4BAISA BpEqHOCTh (DT4HAHCI4JCKE l,1MOB!4HE KOJA CE

no oEP BPEqHOCTt4 KpO3 EhnAHC ycnEXA I 040 100 300 500 1.500

67 ocTAnt4 nPhxoAr4 1041 150 300 600 1.400

K. OCTAnI PACXOAh 1042 100 150 ZUU 200

1043 39.888 61.062 81.1 36

yKynH14 PACXOAh

+
't044 19.761 39.863 60.562 80.961

aoSr4TAK t43 PEqOBHOT nOCIOBAH,A npE OnOpE3hBAtbA (1043 - 1044) > O 1045 25 500 175
H. ryErTAK h3 PEAoBHOT flOCJIoBAIbA nPE OnOPE3hBAlbA (1Oir4 - t0it3) > o 1046 362

69-59
16. no3[Tl4BAH HETO EOEKAT HA PE3yITAT nO OCHOBy AOEI4TKA nOCnOBA[bA
KOJE CE OEyCTAB,bA, npoMEHA PAqyHOBOACTBEHilX nOIhTt4KA l,t ICnpABn4
TPEUIAKA h3 PAH[4JhX nEPhOAA

10{.7

59- 69
O. HETAThBAH HETO EOEKAT HA PE3YIITAT NO OCHOBY ryEUTKA NOCNOBA}bA
KOJE CE OEyCTABTbA, npOMEHA PAqyHOBOACTBEHUX nOIhTl4KA fi l4CnpABKI4
TPEI]JAKA h3 PAHI4JIX nEPhOlA

1048

:::a:a: ., :t::a:.:.-'

fpyna paqyHa, pacyl:

.: .t! w' 
" 19.099 38.888 59.062 76.536

n. yKynHh nPuxoat4
(1001 + 1027 + 1039 + 10,1'l)

19.399



1 4 6 7

n. aoEhTAK nPE OnOPE3hBArbA

(1045- 1046 + 10i17 - 1048) > 0
1049

P. ryEhTAK NPE ONOPE3'IBA}bA

ll0/t6 - 1045 + 1048 - 10471 > 0
1050

c. noPE3 HA AOEhTAK

721 r. noPEcKl4 PACXOA nEPnOAA 1051

722 Ayr. canAo il. oAfloxEHI nopEcKt4x pAcxoAl4 nEptloAA 1052

722 nor. canAo lll. OAnoxEHI nOPECKil nPl4xoAl,l nEProAA 1053

T. l4CnflAT|EHA flr.tqHA nphMAtbA nOcnoAABrlA '1054

h. HETO AOEhTAK

(t0,19 - 1050 -10s1 - 1052 + 1053 - 10s4) a 0
1055

Y. HETO TYEUTAK

('1050- 1049 + l05t + 1052-1053 + 1054)Z 0
1056

l. HETO AO6T4TAK KOJfi npnnAI[A yqEru'6r4MA EE3 npABA KOHTpOflE 1057

ll. HETO AOShTAK KOJh nphnA,qA MATh'tHOM nPABHOM nnqy 't058

ilt. HETO Ty6t4TAK KOJI nprnAAA yqEUJlil4MA 5E3 npABA KOHTPOIE 't059

tv. HETO ry5hTAK KOJI npilnMA MATI.IqHOM nPABHOM flt4tly 1060

v. 3APAAA nO AKLlhJt4

1. OcHoBHa aapaAa no akqrjtr 106'l

2. yMaBeHa (pa3BoAseHa) 3apaAa no a(qtrjx 1062



I43BEIIJTAJ O TOKOBI4MA TOTOBI4HE
y neproAy oA 01.01. Ao 31.12.2022. rognne

flprnor 56

y 000 grxapa

1 2 3 4 5 6

3002 19.439

7.filmiiffi::1 il9ri6F.,5 a,,,

61.988

:::i:iliiIlii
t,...-::::Sg 64 il:

82.951

A. TOKOBI.i TOTOBI4HE X3 nOCnOBHl,tX AKTI.IBHOCTIi

1. npoAaja r npuMjteHu aBaHcu y geMrbr.t 38.589

2. npoAaja u npt,lMrbeH!t aBaHcx y uHocrpaHcrBy

3. [lpuursere (aMare 13 nocnoBHr4x aKT]tBHocrr4 3004 50 200 400 600

176

4.000

350
--------------::-

37.019

8.500 1 3.000

6804. Ocranu np!{n!rBr,r l.r3 peAoBHor nocnoaa}ba

1. l4cnnare Ao6aBrbaq14Ma I Aarta aBaHcn y seMJbt4

3005

3007

1.500

,..';1,:5.:4.,i.1.;;j/1,

1 9.000

2. 14cnnare 4o6aerbaqxMa ta Aaru aBaHclt y r/tHocrpaHcrBy 3008

3. 3apaAe, Ha(HaAe 3apaAa r ocranu nui{Hu pacxoAn 3009 12.816 25.673 38.705 50.941

4. IlnaheHe xauare y 3eMrbu 301 0 100 150 200 300

5. flnaheHe xaMare y [HocrpaHcrBy 301 1

6. l-lopea sa 4o6urax 3012

7 . OAnuBu no ocHoBy ocranr4x jaaxux npuxo4a 301 3 1.034 2.148 3.328 4.300

8. Ocranta o,qn]tBr.r r,,t3 nocnoBHrx aKrrBHocrll 3014 343 548 715 890

lll. Hero npunlra roroBr4He !43 nocfloBHxx aKruBHocrra (l - ll) 301 5 1.372 2.120 7.120 9.620

lV. Hero o4nlre roroBr4He !43 nocnoBHtlx axrraanocrn (ll - l) 3016

E. TOKOB14 TOTOBHHI,IE !I3 AKTUBHOCTU !IHBECTIIPA}bA

1. Ilpo4aja arqraja ra y4ena 301 I -i:inxnlm
:::j1 0 '..:

2. npo,qaja xeuarepujanle nuoBllHe, HekperHlrHa, nocrpojerua, onpeMe !t
6uonouxux cpe4craea 301 9

3. Ocranu QuHaHcxjcKrl flnacMaHI 3020

4. llptrrtrrueHe xauare l.lg aKrxBHocrtt xHBecrltpal6a 3021

3022
:'i::i::iiffi

s023

3024

500

5. flpuuruexe 4uau4ex4e

1. Kynosuua axquja u yAena

2. Kynoanxa nemarepujafiBe IMoBnHe, He(perHltHa, nocrpojeEa, onpeMe ]t
6uonouxux cpe4craaa 3025 500 1.500 3.000 5.000

3. Ocran!4 Q,lHaHct4jcKr4 flnacMaHI 3026

lll. Hero npunuB roroB{He ta3 a(T!|BHocTta xHBecrupatba (l - ll) 3027

lV. Hero ognua roroBr4He u3 akruBHocrlt r,rneecrupara (ll - l) 3028 500 1.500 3.000 5.000

B. TOI(O814 TOTOBI.lHE 143 AKTl,lBHOCTl.t O!lHAHCtlPAtbA

'1. Yaehaue ooroeHor Kanurara

iiiiii-
llil..o.-7s.

3030

---:::::iii:fiiiiiiE:...:l i:. :

2. lyropovnu KpeAxrtl y 3eMlbll 3031

3. Ayropo.{Hta (peAr.trlt y tlHoclpaHcrBy 3032

4. Kparxoposnr,r (peAltru y 3eMrbr,t 3033

5. Kparxopovrn KpeA!,tru y uHocrpaHcrBy 3034

6. Ocrane 4yropoqxe o6aeege 3035

7. Ocrane xparxopoqHe o6aBe3e

1. Orxyn concreeuux axquja ll y4ena

3036
--:;iri-

3037

3038

I tlltl !!!::=73- iiji ..1.620 
.' 

rt:'

2. Eyropo.rH[ KpeA!414 y 3eMrbr,t 3039

3. Ayropo'rHr4 KpeAxrr,t y !,tHocrpaHcrBy 3040

tttfrAfi=

t, Ilprnuor ioroaliia t3 nocnoBurx.kruetocrx {i Ao 4, i::::::l:'3q01 3,9:;.11*:,lili :::::tilt i :8,,q;Wi.l.lilt1,

3003

{{ JUUO: :, 55:948

3017 .tiiiiiiii,ffi.i)t'1t;';,, aaiiirritttlt';.i" 0

t. Ognrs; roroBltHe rr3 arrr",loct, ,*"ecriparua (1 A;3) ,: :':': 1.500: i 3:goq :,:

.:::jil{.l.ttLli-9, ./f,r:,.=ii/i::9-::.::::::=

ll. Opnnin rotoeuxe ri arrrieiocrn 6nraxCipirua 6 g6 B) 'dlili|i tt lt!tll2.fi.::::; i i: t. i;iri:ii:i,?,EWtt)tti,',



1 2 3 4 5 o

4. Kpar(opotiHrl (peA!rrr4 y 3eMrbr.r 3041 872 1.620 2.120 2.620

5. Kparxopouxu (peAllrl,t y nxocrpaHcrBy 3042

6. Ocrane obaB$e 3043

7. O14HaHcljou nu3l1Hr 3044

8. l4cnnaheHe AtaBurqeHAe 3045

lll. Hero npt4nraB roroBrHe ]r3 a(TuBHocrr.l Qurarcnpana (l - ll) 3046

lV. Hero ognua rotoBrHe lt3 aKruBHocrr4 Or4Haxc[pa]ba (ll - l) 3047 872 1.620 2.120 2.620

r. cBErA nPllIl.tB TOTOBI,|HE (3001 + 3017 + 3029) 3048 19.665 39.1 39 63.068 85.051

A. GBErA OAnrlB TOTOBI,IHE (3006 + 3023 + 3037) 3049 '19.665 40.1 39 61.068 83.051

3. nO3!|Tl,lBHE KyPCHE PA3JMKE nO OCHOBy nPEPAqyHA TOTOB9|HE 3053

T. HETAT}IBHE KYPCHE PA3fl14KE NO OCHOBY NPEPAqYHA TOTOBI,IHE 3054

- ..flnax
otl l-30.09 022.

iwq,p.q.,
2il,twlat I ii I i I i, Na'
1;i1:1??;fr,ffi4:6 | ttlk

o. AnHB



x
=I
o

oo+
0)
5s
=osxo
tss
so
or
Co
-l
o,

o
or
@o
I
Es
o

o)I
(Jt
@
Iooo

N
po

oI{
@

(,
I
o
I
-.to

Noo
Iooo

F
5
Pq,
CD

o
m
Ip
rn

-trs(-
m
s
oo{
=s
!sxoEs
s
u)
m

m

fob
oo
-{
o)5s
fosxoFs
o)
so
ol
.E
o{
0)
o
3
0){Eg.
oo
o
Es
fosxoFs
xo
s
Iso
o
ot
@o
I
Es
o
I
fp
FoFo5
o)
o1loFo{
o)
@
0)
so
or
to{
o)

o
o,
@
Io
foos
@5
o
Ex
Eo
s
oI
:-

J
I,s
=o

P=0)

oo-{
o,5s
Esxo
hs
so
Ol
.E
o
-io,

o
ol
IDo
E
.trs.o

x
=-o

)t{(o
!oooo

l{
@
!oooo

o,
L(o
90ooo

o,
L(o
90ooo

N
9)o
@
foo
c)

N
9)o(o
looo

(r)

\(o
9)ooo

Cl,

\(o
9)ooo

(^

$
N
(I

(,

.Ic'r$o.l\,
r\,



npunor 7,

TPOIUKOBH 3ANOCNEHYIX

1.
Maca HETO 3apaAa (3apaAa no oA6urKy npxnaAajyhtrx nope3a x
AonprHoca aa repeT 3anocf,eHor)

26.091.946 25.048.684 6.977.367 13.978.415 20.952.23'.1 27.846.644

MaG BPyTO I 3apaAa (3apaAa ca npunaAajyhtrM nope3oM 6
aonpxHoc{Ma Ha repeT 3anocneHor)

37.1 14.003 35.630.000 9.840.567 '19.827.796 29.776.179 39.668.408

3.
MaG 6PyTO 2 3apa.qa (3apa,qa G nptrna,qajyhuM nope3oM tr

aonpuHoctrMa Ha TepeT nomoaa8qa) 43.293.485 41.570.000 11.429.414 23.029.985 34.585.031 46.074.856

4. 6poj 3anocneHfi no KaApoBcxoj eBtrAeHqujH - yKynHO* 41 40 41 41 41 41

4.1 Ha HeoApeDeHo BpeMe 35 33 33 34

4.2. - Ha oApeneHo BpeMe 8 8 I 7

5 HaKHaAe no yroBopy o Aeny

6 6poj npxManaqa HaKHaAe no yroBopy o Aeny*

7 HaKHaAe no ayropcKtrM yroBoptrMa

I Epoj npxManaqa HaxHaAe no ayropcxtrM yroBopxMa*

I HaKHaAe no yroBopy o npxBpeMeHtrM tr nospeMeHxM nocnoBuMa

10
6poj npuManaqa HaKHaAe no yroBopy o nprBpeMoHxM tr noBpeMeHlM
nocnoaxMa*

11 HaffiaAe Qx3trcKtrM ntrqtrMa no ocHoBy ofiana yroBopa 32.5'15 65.029 97.544 130.058

6poj nptrManaqa HaKHaAe no ocHoBy ocranfi yroBopar 1 1 1 1

13 HaxHaAe cnaHoBuMa cKynLUrtrHe

14 6poj qnaHoBa cKynmxHe'

15 HaKHa,qe gf, aHoBIMa HaA3opHor oA60pa 396.228 396.227 99.057 194.114 297.171 396 224

to 6poj snaHoBa HaA3opHor oA6opa* 3 3

17 HaKHaAe qnaHoBxMa KoMtrchje 3a peBtr3ujy

18 6poj cnaHoBa KoMxckje sa peBx3trjy*

19 npeBo3 3anocneHxx Ha nocao u ca nocna 800.000 770.000 225.000 450 000 675.000 900.000

20 AHeBHuqe Ha cnyx6eHoM nyry 50.000 30.000 10.000 20.000 40.000 50.000

21 HaKHaAe rpouKoBa Ha cnyx6eHoM nyry

OrnpeMHuHa 3a oAna3ax y neH3xjy 900.000 912.906 470.000 8'10.000 810.000 810.000

23 6poj npuManaqa ornpeMHtrHe 3 2 2 2

24 Jy6unapHe Harpane 250.000 237.546 380.000

25 6poj npxManaqa.iy6trnapHxx HarpaAa 2 2 4

26 CMeuaj , ucxpaHa Ha repeHy

27 floMoh paAHul-{trMa x nopoAxtlu paAHuxa 2.200.000 1.907.778 550.000 r.1 00.000 2.200.000 2.200.000

Crnneu4rje

29 Ofiane HaKHaAe rpouKoBa 3anocneHyMa I ocraf,uM exsrq(trM ntrqxMa

30 Tpouj[oBtr crpycHor ycaBpuaBaba 3anocneHux

* 6poj ganocneHtrx,hptrManaqa/qnaHoBa nocneAber AaHa u3BeuajHor nepI4oAa
*r no3ffqtrje oA 5 Ao 29 xoje ce xcxasyjy y HoBeaHtrM jeAxHxqaMa npilKa3aTu y 6pyro x3Hocy

ii::,

iii

: "i' ":r':

' .Tpouxppn ranocnexrr '(:- ,',": ::

,nnlf
tt,01-71.12i2021.

: eanv3aqrla
..::.16poq6m)

01.0r-31.12.;20er.

nheH
01.01"3't.03,?022,

flnax
01.01-30.09;?02?,

-ltlmH
01,nt^11,12.20?J;.:
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Ilpunor 8.

Epoj aanocreHrx no ceKTopuua / opraxn3aq[oHr,rM je4rnuqaua Ha AaH 31.12.2021. roArHe

1 Bo4oeog n KaHaflusaquja 7 7 6 1

2 hsuoLuese cueha 3 3 3 3 0
3 JaeHa qucroha 14 14 14 11 3
4 fMjavre ycnyre 1 I 1 I 0
5 llorpebHe ycnyre 1 1 1 1 0
6 3urucra cnyx6a 3 3 3 3 0
7 I-palleenHcre ycnyre 3 3 3 3 0
I 3ajegurvre cnyx6e I 8 8 4 4
I
10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21
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KeanuSrxaqroHa crpyt(rypa

Crpyrrypa no nofly

llpunor 9.

Crapocxa crpyrcrypa

Crpyrrypa no BpeMeHy y paAHoM ogHocy

1 BCC 3 3 3 3

2 BC 2 2

3 BKB

4 ccc 5 5

5 KB 12 12

6 NK 8 I

7 HK 10 11

1 flo 30 roguxa 2 2

2 30 ao 40 8 I

3 40 eo 50 I I

4 50 ao 60 19 17

5 l-lpexo 60 3 5

1 Myuxra 35 36 2 2

2 Xexcru 5 5 1 I

1 flo 5 roguxa 9 o

2 5ao10 3 5

3 10 so 15 4 4

4 15 ao 20 4 4

5 20 eo25 7 6

6 25,qo 30 4 3

7 30.qo 35 7 6

8 Ilpero 35 2 4

Fpoi

31i
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I 2'1.000 7.000 7.000 2 21.000 7.000 7.000 2
il 21.000 7.000 7.000 2 21.000 7.000 7.000
ilt 21.000 7.000 7.000 2 21.000 7.000 7.000 2
IV 21.000 7.000 7.000 2 21.000 7.000 7.000 2

21.000 7.000 7.000 2 21.000 7.000 7.000 2
VI 21.000 7.000 7.000 2 21.000 7.000 7.000 2
vI 21.000 7.000 7.000 2 21.000 7.000 7.000 2
vilt 2'1.000 7.000 7.000 2 21.000 7.000 7.000 2
IX 21.000 7.000 7.000 2 21.000 7.000 7.000 2
x 21.000 7.000 7.000 2 21.000 7.000 7.000 2
xt 21.000 7.000 7.000 2 21.000 7.000 7.000 2
xil 21.000 7.000 7.000 2 21.000 7.000 7.000 2

Ilpunor 12.
Haxxa4e Hagaopnor og6opa / Cxynurr,rxe y Hero ,r3Hocy

Haxxa4e Hagsopxor 0A60pa / Cxynurrrxe y 6pyro r,t3Hocy

MA

I 33.019 11.007 I 1.006 2 33.018 1 1.006 1 1.006 2
il 33.019 1 1.007 1 1.006 2 33.018 1 1.006 1 1.006 2
ilt 33.0'! 9 1 1.007 1 1.006 2 33.018 1 1.006 1 1.006 2
IV 33.019 1 1.007 1 1.006 2 33.018 1 1.006 1 1.006 2

o 'l 1.007 1 1.006 2 33.018 1 1.006 1 1.006 2
33.019 11.007 1 1.006 2 33.018 1 1.006 1 1.006 2

vil 33.0 1 I 1 't.007 1 1.006 2 33.018 1 1.006 't 1.006 2
vilt 33.019 1',1.007 1 1.006 2 33.018 1 1.006 1 1.006 2
IX 33.019 11.007 1 't.006 2 33.018 1 1.006 1 1.006 2
X 33.019 1 1.007 1 1.006 2 33.0't8 1 1.006 1 1.006 2
xt 33.0't I 11.O07 '1 1.006 33.018 1 1.006 1 1.006 2
xil 33.019 11.007 11.006 2 33.0't8 11.006 1 1.006 2

{+{2!3):::- iii::::::::.:+il : t::::+Ll i i::2:::,:,:lqf/,fi: Llrr..,r:3iffi:
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!'

A06pa
1 fpaieBtrHcKu Mareptrjan 500.000 50.000 250.000 550.000 800.000
2 florpouur Mareptrjan 3a xocact{qe 137.000 60.000 140.000 140.000
3 Xnop, kBapqHtr necaK ... 63.000 60.000 100.000 1 t0.000 1 10.000
4 EnefrpoMaTepxjan 45.000 25.000 50.000 75.000 100.000
5 Cpe4crsa sa xurujexy 100.000 25.000 50.000 75.000 't00.000

o norporuHI Marepujaf, pa3Hu 605.000 90.000 190.000 450.000 700.000
7 KaHqenapujc(x Mareptrian 80.000 25.000 50.000 75.000 100.000
8 BoAoBoAHtr HHcranaqroxu uarepnjan 650.000 150.000 300.000 550.000 650.000
9 BoAoMeptr 100.000 50.000 100.000 1 50.000 '150.000

10 Cutax uraexrap 80.000 25.000 50.000 75.000 100.000
11 XT3 onpeua 400.000 125.000 150.000 175.000 300.000
12 Ayro ryue 400.o00 100.000 200.000 300.000 400.000
'13 TopraBo 6.100.000 1.625.000 3.250.000 4.875.000 6.500.000
14 Yfta tr Ma3uBa 320.000 90.000 180.000 270.000 350.000
'15 EneffiptrqHa eHeprxja 1.1 70.000 375.000 750.000 '1.125.000 1.500.000
16 PBepBHl4 AenoBu 3a reperHa Bo3flna 650.000 210.000 330.000 400.000 550.000

Pe3epBHx AenoB[ 3a nyrHfiq(a Bo3una 50.000 20.000 40.000 50.000 50.000
18 Pe3epBHl4 AenoBu - ocrano 50.000 20.000 30.000 100.000 150.000
'19 nener 120.000 100.000 100.000 100.000 '120.000

Ao6pa - ocHoBHa cpe.qcrBa

1 KoHrejHepx 3a xoMyHanH[ ornaa I ,1 M3 700.000 450.000 450.000
2 PaqyHaDc(a onoeMa 150.000 150.000 150.000
3 Kasqenapuicxu xaueurai 250.000 250.000 250.000
4 A(yMynaropcKx anar 60.000 60.000 60.000 60.000
5 9ucrrnuua 4.000.000
o Te3re 1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000
7 TpuMqp 3a rpaBy 70.000

1 TpaHcnopTHe ycnyre 650.000 200.000 500.000 700.000
2 nouJTaHcKe ycnyre 1.000.000 252.500 505.000 757.500

OxKcHa reneooHHja 110.000 28.750 57.500 86.250 115.000
4 M06unHa reneSoHxja 205.000 56.250 112.5o0 168.750 225.OOO

5 OApx€Babe - ocrano 550.000 70.000 200.000 350.000 500.000
6 npeBG ornaAa y AyooKo 300.000 100.000 250.000 350.OO0 500.000
7 EaX4apelbe BoAoMepa 70.000 20.000 50.000 100.000 130.000
8 Ycnyre enemprvapa 40.000 20.000 30.000 40.000 50.000

o ycnyre ayroenerrptrqapa r cepBlc[pa]be
B03Una

200.000 20.000 70,000 1 50.000 250.000

10 npabe B03ufla 20.000 20.000 50.ooo 60.000 70.000
11 PaA aoMe Ha ctruheby KaHanrcaqxje 320.000 50.000 150.000 350.000 400.000
't2 ycnyre 6e36eAHocrtr tr sApaBfta Ha paAy 't55.000 30.000 65.000 95.000 '130.000

13 200.000

NTAHHPAHA Ol4HAHCI4JCKA CPEACTBA 3A HAEABKY EOEAPA, PAAOBA 14 YCNYTA

Ilpunor 15.

paqyHoBoAcTBeHor coorBepa 60.000 110.000 160.000 200.000
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14 ycayre uHTepHera ta [Hcr.aHTuaxpyca 35.000 35.000 40.000 45.000 50.000
15 Ocrane ycnyre

1 90.000 75.000 85.O00 I 10.000 '150.000
16 PeB!l3trja StrHaHcHicxor u3Beuraja 1't0.000 110.000
17 AABomTcxe ycnyre 20.000 60.000 80.000 100.000
18 34pascraele ycnyre 630.000 150.000 300.000 420.000 650.000
19 npeTnflara Ha crpyqHe qaconMce 160.000 100.000 140.000 140.000 140.000
20 Ycnyre penpeaexraquje 100.000 25.000 50.000 75.000 100.000
21 PerucTpaqyia Bo3ura - ocHrypalbe x ra(ce 395.000 120.000 240.000 360.000 480.000
22 Ocurypase uuoauxe u nuqa 335.000 100.000 200.000 300.000 400.000
23 Eaaxapcxe ycnyre 260.000 65.000 't30.o00 195.000 260.000
24 qnaHapxHe

73.000 20.000 40.000 60.000 80.000
25 TaKce 250.000 37.500 75.000 175.000 250.000
26 HeuarepujanHu rporuxoar 250.000 100.000 200.000 300.000 400.000

ffi-- - 6.018.00fi ,;. \Ycnyre lrspa4e npojexara
ffi,-.p.-fdTl :r;;:ffi

. 5.537-500 r

,|

fipoieKar BoAocHa64eaasa y Hacerby
KpyueBrbe (yn. H. fp6xna, 16. HoBa, Aena
M.Poruna yn. y3 fltrMaq) xoje ce cxa64eea
BoAoM c€l t43Bopuura "naae#

250.000 250.000 250.000

2

npoieKar peKoHcrpyKqxje BoAoBoAHe
cekyHAapHe Mpexe ca npxKrbycLlilMa y yn.
KapaDopneBa oA Mocra Ha Cqanex(y ,qo
ynxqe 7. Mapra

200.000 200.000 200.000

npxcyqqtrMa y yf,uqaMa .q. U 190.000 190.000 1 90.000

4l BOAOAOAHepeKoHcrpykqtrje Mpexe
Ane(ce UlaHrxha

W:,...\ iilffilf

200.000 200.000

ffifrp=.i..AEEl

200.000

w,,|i
200.000

1

PeKoHcrpyKqxia BoAoBoAHe ilpexe y
Hacerby rcHaA ,,l-lpenaHe" yn. Arexce
UlaHrxha

500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000

2 PekoHcrpyKquja BoAoBoAHe Mpexe y yn.
Caerh 300.000 600.000 600.000

3
PeKoHcrpyKqxia 6yHapnor nofipojetba
".qecnoroarhx" ca u3rpaAEoM ypenaja 3a
MOHTaX!,/ r AeMOHTatg qeBtr

200.o00 350.000

4 Pa,qoBx Ha rcpa4tr Tporoapa o(o
nocrpojeBa nnB 1 50.000 150.000 150.000

5
PaAoBil Ha ypeieby yna3a y oojeraK -
o6narase renerltura noAHxM nnoctrqaHa 100.000 1 00.000 100.000

6
ourehe6a

nphcrynHor nyE orq ilaBHor nyra
150.OO0 't50.000

7
200.000

I
x oABaja6e 3eneHe u po6He ntrjaqe

OrpaI;usare caHurapHor cBopa r.qena
orpaAe xpyra npeAFeha y 3oHH caHHTapHor 300.000 300.000 300.000 300.000

o 6exarora xa nrjaql 100.000 100.000 100.o00

10
HajHoBtrjeM Aeny rpo6Da ca

aputpaxo oeroHcxe cra3e oA
Kanxje y npBoM Aeny rpo6na

200.000 200.000

11
ca Ileqxh
l,'lsrpa4sa orpaAe oA rna8He Kanrje Ao MeDe

800.000 800.000 800.000

12
l4srpa4sa aruoc$epcKe xaHanmaqxje Ha
rpa4cxou rpo6ny '100.000

100.000

npojerar peKoHfrpyKqxie BoAoBoAHe Mpexe

cnyre h3paAe npoiekara 'itt)l.i....,.ffi :,ffi11:

li;:...:!!fi:ii{5iii1g. ti,:\i l {;2j50-.ooo '1,,.,g-!f7;596; r:.:. ilii Aizgo.om::=

u

PaAoBtr Ha peKoHfrpyKqui[ nofrpoieba 3a
qo3trpalse anyMxHxiyM cynoara

noMohHe



13 It4srpa4ua eo4oao4a I iaBHe cecMe Ha

lroeou 4eny rpo6rua 50.000

'14 I 
H"6""*" , yrp"4*" no4*r* o6r-, y ynp"rn

l(rapAepo6a 3a pa,4Hlre) 200.000 200.000

800]O00,,::;,:= :!!;:i;i;2,7so.o{tir'uii;, 3.800.000 , 4::59tr::6tiO iih
18.S38:000: il :.:.::g:SBOi (iO6-:r:::: :14.8S0.000 ..:: 2li9s*.500 i,,:' ::::::tg:t&101 d00 i



a

I

a
E

a
s
l

N N N

N N

b

N

l,
ll' ll'lH

f:
I
s
I
o
mo
IsEs

xt
5;

,,,.1:E
=#

ii'illt

,ltl+

ili

li,

9 to
5lE
a lt

EIE
a Io

i IFF 3EF

,:::=

ill fll

I

ill
I

tl



o
!
mEo{
TD

(,

oo
m
In

m

=m
m

\l 9' sI F S,o l\)

oo+
0)

=o

1l
o

=0,

=0,
s
f
lC
o
=0,
a
0)Ib
0,

1lo
=Eo
G)o
I
J
o)
.trs
0)

o
J
oro{o
o
0)Is
(D
Ioo+s

x
=0)Is{
0)
EIo
A)

Is
u,Ior){s

EoI
0)
.trs
o

o
fo
I
G'o
!o{(!
o

o
Iooo

(,
9ooo

N)
Pooo

(,
Pooo

o
Pooo

s
Nooo

N
Iooo

6'
Iooo

N)
lrtooo

N'
lrtooo

P(foo

I\)
s,'ooo

(rl
s)ooo

(rl
Iooo

Iooo

(Jl
Pooo

\l
!,'ooo

(,l

Iooo

N)
Iooo

o
Pooo

o
Iooo

(Jl
Iooo

N
Pooo

G)
Pooo

J
!,s:
o

l.l


